
RVC Senica s.r.o, M.Nešpora 925/8, 905 01 Senica, licencia SKAU č.302
Obchodná spoločnosť je zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu Trnava,

odd. Sro, vložka č.: 14727/T_______________________

Správa nezávislého audítora

o overení účtovnej závierky zostavenej k 31.12.2013 

Obecnému zastupiteľstvu

O B C E

D O L N Ý  H R I Č  O V

S E P T E M B E R  2014



Správa nezávislého audítora
o overení účtovnej závierky zostavenej k 31.12.2013

Obecnému zastupiteľstvu obce

D O L N Ý  H R I Č O V

Správa k účtovnej závierke

Uskutočnili sme audit priloženej účtovnej závierky účtovnej jednotky obce Dolný Hričov, ICO: 
00321257, ktorá obsahuje súvahu k 31.decembru 2013, výkaz ziskov a strát za rok končiaci 
k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú prehľad významných účtovných zásad 
a účtovných metód a ďalšie vysvetľujúce informácie.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

Starosta obce je zodpovedný za zostavenie účtovnej závierky, ktorá poskytuje pravdivý a verný 
obraz v súlade so Zákonom č.431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len 
„zákon o účtovníctve“) a za interné kontroly, ktoré štatutárny orgán považuje za potrebné pre 
zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu 
alebo chyby.

Starosta obce je zodpovedný za dodržiavanie pravidiel rozpočtového hospodárenia, vývoj dlhu 
a používanie návratných zdrojov financovania podľa zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov.

Zodpovednosť audítora

Našou zodpovednosťou je vyjadriť názor na túto účtovnú závierku na základe nášho auditu. Audit 
sme vykonali v súlade s medzinárodnými audítorskými štandardmi. Podľa týchto štandardov 
máme dodržiavať etické požiadavky, naplánovať a vykonať audit tak, aby sme získali primerané 
uistenie, že účtovná závierka neobsahuje významné nesprávnosti. Súčasťou auditu je 
uskutočnenie postupov na získanie audítorských dôkazov o sumách a údajoch vykázaných 
v účtovnej závierke.

Súčasťou auditu je aj zhodnotenie rozpočtového hospodárenia azadlženosti obce a overenie 
použitia návratných zdrojov financovania, vyplývajúce zo zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov.

Zvolené postupy závisia od úsudku audítora, vrátane posúdenia rizík významnej nesprávnosti 
v účtovnej závierke, či už v dôsledku podvodu alebo chyby. Pri posudzovaní tohto rizika audítor 
berie do úvahy interné kontroly relevantné na zostavenie účtovnej závierky účtovnej jednotky, 
ktorá poskytuje pravdivý a verný obraz, aby mohol navrhnúť audítorské postupy vhodné za 
daných okolností, nie však na účely vyjadrenia stanoviska k účinnosti interných kontrol účtovnej 
jednotky. Audit ďalej zahŕňa vyhodnotenie vhodnosti použitých účtovných zásad a účtovných



metód ako aj primeranosti účtovných odhadov, ktoré urobil štatutárny orgán, ako aj vyhodnotenie 
celkovej prezentácie účtovnej závierky.

Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ 
pre náš názor.

Podľa nášho názoru účtovná závierka poskytuje vo všetkých významných súvislostiach pravdivý a 
verný obraz finančnej situácie obce Dolný Hričov k 31.decembru 2013 a výsledky jej hospodárenia 
a peňažné toky za rok končiaci k uvedenému dátumu v súlade so zákonom o účtovníctve.

Správa o ďalších požiadavkách zákonov a predpisov

Na základe overenia rozpočtového hospodárenia zachyteného v poznámkach účtovnej závierky 
konštatujeme, že sme nezistili vo všetkých významných súvislostiach skutočnosti, ktoré by 
spochybňovali vykázané výsledky rozpočtového hospodárenia. Stav vykázaného dlhu obce 
a návratných zdrojov podľa nášho overenia je zhodný so stavom vykázaným v účtovnej závierke.

Senica, 5.septembra 2014

Stanovisko

RVC Senica s.r.o. 
M.Nešpora 925/8 
905 01 Senica 
Licencia SKAU Č.302 
OR Okresného súdu Trnava 
odd. Sro, vložka Č.14727/T

Ing.Terézia Urbanová 
Zodpovedný audítor 
Licencia SKAU č.658



S ú v a h a  Ú č  R O P O  S F O V  1 -  01

SÚVAHA
k 3 1 . 1 2 . 2 0 1 3  

(v  e u r á c h  z a o k r ú h l e n e  n a  d v e  d e s a t i n n é  m ie s ta )

Ú č t o v n á  z á v i e r k a  

r i a d n aX

m i m o r i a d n a

Z a  o b d o b i e

M e s i a c  R o k M e s i a c  R o k

o d 0 1 2 0 1 3 d o 1 2 2 0 1 3

I Č O

0 0 3 2 1 2 5 7

N á z o v  ú č t o v n e j  j e d n o t k y

0 b e c D 0 I n ý H r i č 0 v

S í d lo  ú č t o v n e j  j e d n o t k y

U l ic a  a č is lo

0 s I 0 D 0 d i t e i r o v 1 3 1 / 3 5 i ............

PSČ N á z o v  o b c e

0 1 3 4 1 D 0 I n ý H r i Č 0 v
' i

i wmm
T e le fó n n e  čís lo F a x o v é  čís lo

0 4 1 / 5 5 7 2 1 2 0 0 4 1 / 5 0 0 3 2 8 0

E -m a i lo vá  a d re s a

0 b e c d 0 I n y h r i c 0 v @ s t 0 n 1 i n e s k



O b ec  D o ln ý  r l r ičov
O b e c n ý  úrad

Súvaha pre obce a mestá
k 3 1 . 1 2 . 2 0 1 3  (v C)

S t r a n a  1

Ozna

čenle

STRANA AKTÍV Číslo

riadku

Bežné

B ru tto

účtovné

Korekcia

obdobie Bezprostredne 

predchádzajúce 

N etto  úč tov, obdobie

a b c 1 2 3 4

SPOLU M AJETOK r. 0 0 2  + r. 033  + r. 110 + r. 114 1 7 0 0 6  411 .31 1 722 8 2 0 .9 4 5 283  59 0 .37 5 550 3 6 8 .2 7

A. Neobežný m ajetok r. 003  + r. 011 + r. 02 4 2 6 597 77 4 .4 8 1 69 7  165 .64 4 9 0 0  60 8 .8 4 4 946  4 7 4 .8 8

A.l. D lhodobý nehm otný m ajetok súčet (r. 0 0 4  až 010) 3 15 52 4 .3 9 15 3 4 0 .9 7 183 .42 1 9 6 1 .3 4

A .1.1. A ktivované náklady na vývoj (012) ■ (0 7 2  + 0 9 1 AÚ) 4 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00

2. S o ftvé r (013) ■ (073 + 0 9 1 AÚ) 5 8 7 9 .6 4 87 9 .6 4 0.00 0 .00

3. O ceniteľné práva (014) ■ (074 +-091 AÚ) 6 0.00 0 .00 0 .00 0 .00

4. Drobný dlhodobý nehm otný m aje tok (018) • (078  + 091 AU) 7 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00

5. O statný dlhodobý nehm otný m ajetok (0 19) ■ (079  + 091 AÚ) 8 14 6 4 4 .7 5 1 4 4 6 1 .3 3 183 .42 1 96 1 .3 4

6. O bstaranie dlhodobého nehm otného m aje tku  (041) • (093) 9 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00

7. P oskytnu té  preddavky na dlhodobý nehm otný m aje tok (051) • (095AÚ) 10 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00

A .II. D lhodobý hm otný m ajetok súčet (ľ. 0 1 2  až 023) 11 6 323  301 .71 1 681 82 4 .6 7 4  641 4 7 7 .0 4 4 685  5 6 5 .1 6

A .II.1 . Pozemky (031) - (092AÚ) 12 107 3 3 5 .5 4 0 .00 107 33 5 .54 109 21 8 .9 6

2. Umelecké diela a zbierky (032) • (092AÚ ) 13 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00

3. Predm ety z drahých kovov (033) • (092AÚ ) 14 0 .00 0 .00 0.00 0 .00

4. S tavby (0 2 1 ) - (081 + 092A Ú ) 15 5 967  7 0 8 .8 8 1 5 3 8  7 0 9 .4 8 4 42 8  99 9 .4 0 4  226 74 7 .30

5. Sam osta tné hnuteľné veci a súbory hnu te ľných  vecí (022) ■ (082  + 0 9 2 AU) 16 43  54 7 .7 6 34  4 7 9 .1 4 9 06 8 .6 2 12 189 .62

6. Dopravné p rostriedky (023) ■ (083 + 092A Ú ) 17 38  4 2 7 .4 7 38  4 2 7 .4 7 0 .00 0 .00

7. P estovate ľské  ce lky trva lých  po ras tov (025) ■ (085  + 092A Ú ) 18 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00

8. Základné stádo a ťažné zv ie ratá (026) • (086  + 092A Ú ) 19 0 .00 0.00 0 .00 0.00

9. Drobný dlhodobý hm otný m ajetok (028) ■ (088  + 092AÚ ) 20 4 0  8 9 4 .3 4 40  8 9 4 .3 4 0 .00 0 .00

10. O sta tný dlhodobý hm otný m aje tok (029) ■ (089 + 092AÚ ) 21 3 50 4 .6 9 1 91 4 .2 4 1 59 0 .45 2 4 6 6 .6 9

11. O bstaranie dlhodobého hm otného m aje tku  (042) ■ (094) 22 121 8 8 3 .0 3 27 4 0 0 .0 0 94  4 8 3 .0 3 3 3 4  9 4 2 .5 9

12. P oskytnu té  preddavky na dlhodobý hm otný m aje tok (052) ■ (0 9 5 AÚ) 23 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00

A .III. Dlhodobý finančný m ajetok súčet (r. 02 5  až 032) 24 2 58  9 4 8 .3 8 0 .00 258  94 8 .3 8 258  9 4 8 .3 8

A.III.1 Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej jednotke  (061) • (096AÚ) 25 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00

2. Podielové cenné papiere a podiely v spo ločnosti s pods ta tným  vp lyvom  (062) • (096AÚ ) 26 0 .00 0 .00 0.00 0 .00

3. R ea lizovateľné cenné papiere a podiely (063) • (096A Ú ) 27 258  9 4 8 .3 8 0 .00 258  94 8 .3 8 258 94 8 .3 8

4. D lhové cenné papiere držané do sp la tn os ti (065) ■ (096AU ) 28 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00

5. Pôžičky účtovnej jednotke v konso lidovanom  celku (066) ■ (096AÚ ) 29 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00

6. O statné pôžičky (067) ■ (096AÚ ) 30 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00

7. O sta tný dlhodobý finančný m aje tok (069) • (096AÚ ) 31 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00

8. Obstaranie dlhodobého finančného m aje tku  (043) • (096A U ) 32 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00

B. Obežný m ajetok r. 03 4  + r. 04 0  + r. 0 4 8 +  r. 0 6 0  + r. 0 8 5 +  r. 0 9 8  + r. 104 33 40 6  8 3 2 .2 3 25 6 5 5 .3 0 381 176 .93 597 1 15.68

B.l. Zásoby súčet (r. 035  až 039) 34 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00

B.1.1. M ate riá l (112 + 119) - (191) 35 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00

2. Nedokončená výroba a po lo tova ry (121 + 1 2 2 ) - (1 9 2  + 193) 36 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00

3. Výrobky (1 2 3 ) -(1 9 4 ) 37 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00

4. Zv ie ra tá  (124) • (195) 38 0 .0 0 0 .00 0 .00 0 .00

5. Tovar (132 + 133 + 1 3 9 ) - (1 9 6 ) 39 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00

B.II. Zúčtovan ie medzi subjektam i verejnej sp rávy súčet (r. 041 až r. 047 ) 40 9 5 7 3 .8 9 0 .00 9 57 3 .89 0.00

B.11.1. Zúčtovan ie odvodov príjm ov rozpočtových organ izácií do rozpočtu 

z riaďova te ľa  (351)

41 0 .00 0 .00 0 .00 0.00

2. Zúčtovan ie transferov štá tneho rozpočtu (353) 42 0 .00 0 .00 0.00 0 .00

V y tla če n é  3 0 .0 1 .2 0 1 4  Rudka 31465501139



O b ec  D o ln ý  H r ičo v
O b e c n ý  úrad

Súvaha pre obce a mestá
k 3 1 . 1 2 . 2 0 1 3  (v £|

S t r a n a  2

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne

Ozná STRANA AKTÍV Číslo predchádzajúce

čenie riadku B ru tto Korekcia N etto účtov, obdobie

a b c 1 2 3 4

3. Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a vyššieho územného ce lku 1355) 43 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00

4. Zúčtovan ie trans fe rov  zo štá tneho rozpočtu v rám ci konso lidovaného celku 44 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00

5.

(356)

O statné zúčtovanie rozpočtu obce a vyššieho územného celku (357) 45 9 57 3 .8 9 0 .00 9 57 3 .8 9 0 .00

6. Zúčtovan ie transferov zo štá tneho rozpočtu iným  subjektom  (358) 46 0 .00 0 .00 0.00 0 .00

7. Zúčtovan ie transfe rov medzi sub jektam i verejne j správy a iné zúčtovan ia (359) 47 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00

B.III D lhodobé pohľadávky súčet (r. 0 4 9  až 059) 48 0 .00 0 .00 0 .00 0.00

B .111.1 Odberatelia (3 1 1 AÚ) ■ (3 9 1 AÚ) 49 0 .0 0 0 .00 0 .00 0 .00

2. Zmenky na inkaso (312A Ú ) • (391 AÚ) 50 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00

3. Pohľadávky za eskontované cenné papiere (313A Ú ) ■ (391 AÚ) 51 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00

4. O statné pohľadávky (315AÚ ) ■ (391 AÚ) 52 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00

5. P ohľadávky voči zam estnancom  (335A Ú ) ■ (391 AÚ) 53 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00

6. Pohľadávky voči združeniu (369A Ú ) • (391 AÚ) 54 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00

7. Pohľadávky a záväzky z pevných te rm ínových operácií (373A Ú ) ■ (391 AÚ) 55 0 .0 0 0 .00 0 .00 0 .00

8. Pohľadávky z nájmu (374AÚ ) ■ (391 AÚ) 56 0 .00 0 .00 0.00 0 .00

9. Pohľadávky z vydaných dlhopisov (375A Ú ) ■ (391 AÚ) 57 0 .0 0 0 .00 0 .00 0 .00

10. Nakúpené opcie (376AÚ ) ■ (391 AÚ) 58 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00

11. Iné pohľadávky (378AÚ ) • (391 AÚ) 59 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00

B.IV. Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 061 až 084) 60 223  9 6 6 .2 8 25 65 5 .3 0 198 31 0 .9 8 507  9 4 3 .5 2

B.IV.1 Odberatelia (311 AÚ) - (391 AÚ) 61 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00

2. Zmenky na inkaso (312A Ú ) ■ (391 AÚ) 62 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00

3. Pohľadávky za eskontované cenné papiere (3 1 3 AÚ) • (3 9 1 AUI 63 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00

4. P oskytnu té  prevádzkové preddavky (314A Ú ) ■ (391 AÚ) 64 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00

5. O statné pohľadávky (315AÚ ) - (391 AÚ) 65 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00

6. Pohľadávky z nedaňových rozpočtových príjm ov (316) • (3 9 1 AÚI 66 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00

7. Pohľadávky z daňových a co lných rozpočtových príjm ov (317) • (391 AÚ) 67 0 .0 0 0 .00 0 .00 0 .00

8. Pohľadávky z nedaňových príjm ov obcí a vyšších územ ných ce lkov a 

rozpočtových organizácií zriadených obcou a vyšším  územným celkom 

(318) ■ (391 AÚ)

68 6 6 1 0 .1 2 4 0 4 8 .3 6 2 56 1 .76 4 324.21

9. Pohľadávky z daňových príjm ov obcí a vyšších územ ných ce lkov (319A Ú ) • (391 AÚ) 69 217  3 5 6 .1 6 21 6 0 6 .9 4 195 74 9 .2 2 503 619.31

10. Pohľadávky voči zam estnancom  (335A Ú ) ■ (391 AÚ) 70 0 .00 0.00 0 .00 0 .00

11. Zúčtovan ie s orgánmi sociálneho po is ten ia a zdravotného poistenia 

(336) ■ (391 AÚ)

71 0 .00 0 .00 0.00 0 .00

12. Daň z príjm ov (341) • (391 AÚ) 72 0 .00 0 .00 0.00 0 .00

13. O statné priame dane (342) - (391 AÚ) 73 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00

14. Daň z pridanej hodnoty (343) ■ (391 AÚ) 74 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00

15. O statné dane a poplatky (345) • (391 AÚ) 75 0 .00 0.00 0 .00 0 .00

16. Pohľadávky voči združeniu (369A Ú ) ■ (391 AÚ) 76 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00

17. Pohľadávky a záväzky z pevných te rm ínovaných operácií (373AÚ ) ■ (391 AÚ) 77 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00

18. Pohľadávky z nájmu (374AÚ ) • (391 AÚ) 78 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00

19. Pohľadávky z vydaných dlhopisov (375A Ú ) - (391 AÚ) 79 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00

20. Nakúpené opcie (376AÚ ) ■ (391 AÚ) 80 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00

21. Iné pohľadávky (378AÚ ) ■ (391 AÚ) 81 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00

22. Spojovací účet pri združení (396AÚ ) 82 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00

23. Zúčtovan ie s Európskou úniou (371 AÚ)- (391 AÚ) 83 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00

24. T rans fery  a os ta tné  zúčtovan ie so sub jektam i m im o verejnej správy (372AÚ ) • (391 AÚ] 84 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00

V y tla če n é  3 0 .0 1 .2 0 1 4  Rudka 31 335501>40



O b ec  D o ln ý  H r ičov
O b e c n ý  úrad

Súvaha pre obce a mestá
k 3 1 . 1 2 . 2 0 1 3  (v C)

S t r a n a  3

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne

Ozna STRANA AKTÍV Číslo predchádzajúce

čenie riadku B ru tto Korekcia N etto úč tov, obdobie

a b c 1 2 3 4

B.V. Finančné úč ty  súčet (r. 0 8 6  až 097) 85 172 58 3 .7 3 0.00 172 583 .73 89 172 .16

B.V.1. Pokladnica (211) 86 1 2 0 9 .5 7 0 .00 1 20 9 .5 7 1 093.21

2. Ceniny (213) 87 7 0 8 .4 5 0 .00 708 .45 67 2 .5 0

3. Bankové úč ty  (2 2 1 AÚ +/■ 261) 88 170 665.71 0 .00 170 665.71 87 4 0 6 .4 5

4. Ú čty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (221 AU) 89 0 .00 0.00 0 .00 0 .00

5. Výdavkový rozpočtový účet (222) 90 0 .00 0 .00 0.00 0 .00

6. Príjm ový rozpočtový účet (223) 91 0 .00 0 .00 0.00 0 .00

7. M a je tkové cenné papiere na obchodovanie (251) • (291 AU) 92 0 .0 0 0.00 0 .00 0 .00

8. D lhové cenné papiere na obchodovanie (253) • (291 AU) 93 0.00 0 .00 0 .00 0.00

9. D lhové cenné papiere so sp la tnosťou do jedného roka držané do sp la tnosti (256) ■ (291 AU) 94 0.00 0 .00 0 .00 0.00

10. O statné realizovate ľné cenné papiere (257) • (291 AU) 95 0.00 0.00 0.00 0.00

11. Obstaranie krátkodobého finančného m a je tku  (259) ■ (291 AU] 96 0 .00 0.00 0.00 0 .00

12. Ú čty š tá tne j pokladnice (účtová skupina 28) 97 0 .00 0.00 0.00 0 .00

B.VI. P oskytnu té  návra tné finančné výpom oci d lhodobé súčet (r. 09 9  až r. 103) 98 0.00 0 .00 0 .00 0 .00

B.VI.1 P oskytnu té  návra tné finančné výpom oci subjektom  v rám ci konsolidovaného 99 0 .00 0.00 0.00 0.00

celku (271 AU) ■ (291 AU)

2. Poskytnu té  návratné finančné výpom oci os ta tným  sub jektom  verejnej správy 100 0 .00 0 .00 0.00 0 .00

(272AU ) (291 AU)

3. P oskytnu té  návratné finančné výpom oci po dn ika te ľským  sub jektom  (274AU  )■ (291 AU) 101 0.00 0 .00 0 .00 0 .00

4. P oskytnu té  návra tné finančné výpom oci os ta tným  organizáciám  (275A U ) • (291 AU) 102 0.00 0 .00 0 .00 0 .00

5. P oskytnu té  návratné finančné výpom oci fyz ickým  osobám  (277A U ) - (291 AU) 103 0.00 0.00 0 .00 0.00

B.VII. P oskytnu té  návra tné finančné výpom oci krá tkodobé súčet (r. 105 až r. 109) 104 70 8 .33 0.00 70 8 .33 0 .00

B.VII. P oskytnu té  návra tné finančné výpom oci sub jektom  v rám ci konsolidovaného 105 0 .00 0.00 0 .00 0 .00

celku (271 AU) - (291AU)

2. Poskytnu té  návra tné finančné výpom oci os ta tným  sub jektom  verejnej správy 106 0 .0 0 0 .00 0 .00 0.00

(272AU ) (291 AU)

3. P oskytnu té návra tné finančné výpom oci po dn ika te ľským  sub jektom  (274A U ) ■ (291 AU) 107 0.00 0 .00 0 .00 0.00

4. P oskytnu té  návra tné finančné výpom oci os ta tným  organ izáciám  (275A U ) - (291 AU' 108 0 .00 0.00 0.00 0.00

5. P oskytnu té  návra tné finančné výpom oci fyz ickým  osobám  (277AU ) ■ (291 AU) 109 70 8 .33 0.00 70 8 .33 0.00

C. Časové rozlíšenie súčet (r. 111 až r. 113) 110 1 80 4 .6 0 0 .00 1 8 0 4 .6 0 6 777.71

0 .1 . Náklady budúcich období (381) 111 1 8 0 4 .6 0 0 .00 1 80 4 .6 0 6 777.71

2. Komplexné náklady budúcich období (382) 112 0 .0 0 0 .00 0 .00 0 .00

3. Príjm y budúcich období (385) 113 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00

D. Vzťahy k účtom  k lientov š tá tne j pokladnice (účtová skupina 20) 114 0 .00 0 .00 0 .00 0.00

KONTROLNÉ ČÍSLO súčet (r. 001 až 114) 888 28 023  8 4 0 .6 4 6 891 28 3 .7 6 21 132 5 5 6 .8 8  22 194 6 9 5 .3 7

V y tla če n é  3 0 .0 1 .2 0 1 4  Rudka 31-185501141



O b ec  D o ln ý  H r ičov
O b e c n ý  úrad

Súvaha pre obce a mestá
k 3 1 . 1 2 . 2 0 1 3  (v €1

S t r a n a  4

Ozna

čenie

STRAMA PASÍV Číslo

riadku

Bežné účtovné 

obdobie

Bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné obdobie

a b c 5 6

VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 116 + r. 126 + r. 180 + r. 183 115 5 283  59 0 .3 7 5 550 36 8 .27

A. V lastné imanie súčet r. 117 + r. 120 + r. 123 116 1 221 25 9 .7 0 1 6 1 4  207.31

A.l. Oceňovacie rozdiely súčet (r. 118 + r. 119) 117 0 .00 0.00

A . I . l . Oceňovacie rozdiely z precenenia m aje tku  a záväzkov ( + / -  414) 118 0 .00 0 .00

2. Oceňovacie rozdiely z kap itá lových  účastín  ( + / -  415 ) 119 0 .00 0 .00

A.II. Fondy súčet (r. 121 + r. 122) 120 0.00 0.00

A .II.1 . Zákonný rezervný fo n d (421) 121 0 .00 0 .00

2. O statné fondy (427) 122 0 .00 0 .00

A.III. Výsledok hospodárenia (+ /•) súčet (r. 124 až 125) 123 1 221 2 5 9 .7 0 1 6 1 4  207.31

A.III.1 N evysporiadaný výsledok hospodárenia m inu lých  rokov ( + l -  428 ) 124 1 186 67 3 .8 3 1 8 7 4  41 8 .4 3

2. Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie ( + / - )  r. 001 - (r. 117 + r. 120 + 125 34  58 5 .8 7 ■260 21 1.12

r. 1 2 4 +  r. 126 + r. 180 + r. 183)

B. Záväzky súčet r. 127 + r. 132 + r. 140 + r. 151 + r. 173 126 2 04 2  16 2 .52 2 170 81 6 .9 6

B.l. Rezervy súčet (r. 128 až 131) 127 14 83 2 .8 0 92 9 .5 3

B .1.1. Rezervy zákonné dlhodobé (451AÚ ) 128 0 .00 0 .00

2. Ostatné rezervy (459AÚ ) 129 0 .00 0 .00

3. Rezervy zákonné krátkodobé (323A Ú , 4 5 1 AÚ) 130 0.00 0 .00

4. O statné krátkodobé rezervy (323AÚ , 459A Ú ) 131 14 8 3 2 ,8 0 92 9 .5 3

B.II. Zúčtovan ie medzi subjektam i verejnej sp rávy súčet (r. 133 až r. 139) 132 0 .00 51 66 0 .2 6

B.11.1. Zúčtovan ie odvodov príjm ov rozpočtových organ izácií do rozpočtu 133 0 .00 0.00

zriaďova te ľa  (351)

2. Zúčtovan ie transferov š tátneho rozpočtu (353) 134 0,00 0.00

3. Zúčtovan ie trans fe rov  rozpočtu obce a vyššieho územného ce lku (355) 135 0.00 0 .00

4. Zúčtovan ie trans fe rov  zo štá tneho rozpočtu v rám ci konsolidovaného celku 136 0.00 0 .00

(356)

5. Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a vyššieho územného ce lku (357) 137 0.00 51 660.26

6. Zúčtovan ie transferov zo š tátneho rozpočtu iným  sub jektom  (358) 138 0.00 0 .00

7. Zúčtovan ie transferov medzi sub jektam i verejnej správy a iné zúčtovan ia (359) 139 0 .00 0.00

B.III. Dlhodobé záväzky súčet (r. 141 až 150) 140 1 39 7  3 2 3 .9 2 1 4 1 4 4 6 1 .2 4

B.III.1 Ostatné dlhodobé záväzky (479  AÚI 141 1 39 6  13 7 .86 1 4 1 3  8 7 9 .6 4

2. Dlhodobé p rija té  preddavky (475AÚ ) 142 0 .00 0.00

3. Dlhodobé zmenky na úhradu (478AU ) 143 0.00 0.00

4. Záväzky zo sociálneho fondu (472) 144 1 186 .06 58 1 .6 0

5. Záväzky z nájmu (474AÚ) 145 0 .00 0 .00

6. Dlhodobé nevyfakturované dodávky (476A U ) 146 0 .00 0 .00

7. Pohľadávky a záväzky z pevných te rm ínových operácií (373AU ) 147 0.00 0 .00

8. Predané opcie (377AU) 148 0.00 0.00

9. Iné záväzky (379AÚ ) 149 0.00 0.00

10. Vydané dlhopisy dlhodobé (473A U  ) • (255A U ) 150 0.00 0.00

B.IV. K rátkodobé záväzky súčet (r. 152 až 172) 151 205  040 .61 2 1 9  8 6 2 .9 9

B.IV.1 Dodávatelia (321) 152 190 59 2 .5 4 206  192 .40

2. Zmenky na úhradu (322, 478A Ú ) 153 0 .00 0.00

V y tla če n é  3 0 .0 1 .2 0 1 4  Rudka



O b ec  D o ln ý  H r ičo v
O b e c n ý  úrad

Súvaha pre obce a mestá
k 3 1 . 1 2 . 2 0 1 3  (v S)

S t r a n a  5

Ozna

čenie

STRANA PASÍV Číslo

riadku

Bežné účtovné 

obdobie

Bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné obdobie

a b c 5 6

3. Prija té  preddavky (324, 475A Ú ) 154 1 2 0 0 .0 0 0 .00

4. Ostatné záväzky (3 2 5 ,479A U ) 155 2 0 0 0 .0 0 2 00 0 .0 0

5. N evyfakturované dodávky (326, 476A Ú ) 156 0 .00 0 .00

6. Záväzky z nájmu (474AU) 157 0 .00 0 .00

7. Pohľadávky a záväzky z pevných te rm ínových operácií (373AU ) 158 0 .00 0 .00

8. Predané opcie (377AÚ) 159 0 .00 0 .00

9. Iné záväzky (379AÚ) 160 27 5 .4 4 0.00

10. Záväzky z upísaných nesplatených cenných papierov a vk ladov (367) 161 0 .00 0.00

11. Záväzky voči združeniu (368) 162 0.00 0.00

12. Zam estnanci (331) 163 6 075.31 6 101.82

13. Ostatné záväzky voči zam estnancom  (333) 164 0.00 0.00

14. Zúčtovan ie s orgánmi sociálneho po is ten ia a zd ravotného po is ten ia (336) 165 4 04 0 .4 3 3 8 1 0 .1 5

15. Daň z príjm ov (341) 166 0 .00 0.00

16. O statné priame dane (342) 167 8 5 6 .8 9 1 75 8 .62

17. Daň z pridanej hodnoty (343) 168 0 .00 0.00

18. O statné dane a pop la tky (345) 169 0 .00 0.00

19. Spojovací účet pri združení (396AÚ ) 170 0.00 0 .00

20. Zúčtovan ie s Európskou úniou (3 71 A U ) 171 0 .00 0 .00

21. Trans fe ry  a osta tné zúčtovanie so sub jektam i m imo verejnej správy (372AU ) 172 0 .00 0 .00

B.V. Bankové úvery a výpom oci súčet (r. 174 až 179) 173 4 2 4  9 6 5 .1 9 48 3  9 0 2 .9 4

B.V.1. Bankové úvery dlhodobé (4 6 1 AÚ ) 174 4 1 0 6 1 0 .7 2 43 3  56 6 .58

2. Bežné bankové úvery (461 AÚ, 221 AÚ, 23 1 , 232) 175 14 3 5 4 .4 7 50 33 6 .3 6

3. Vydané dlhopisy krátkodobé (473A Ú , 241 ) • (255AÚ ) 176 0.00 0 .00

4. O statné krátkodobé finančné výpom oci (249) 177 0 .00 0 .00

5. P rija té  návra tné finančné výpom oci od sub jektov verejne j správy dlhodobé 

(273AÚ )

178 0.00 0 .00

6. P rija té  návra tné finančné výpom oci od sub jektov verejnej správy krátkodobé 

(273AÚ )

179 0 .00 0 .00

C. Časové rozlíšenie súčet (r. 181 + r. 182) 180 2 02 0  168 .15 1 765 34 4 .0 0

C . l. V ýdavky budúcich období (383) 181 0 .00 0 .00

2. Výnosy budúcich období (384) 182 2 02 0  16 8 .15 1 765  34 4 .0 0

D. Vzťahy k účtom  k lientov š tá tne j pokladnice (účtová skupina 20) 183 0 .00 0.00

KONTROLNÉ ČÍSLO súčet (r. 115 až 183) 999 19 114 193.33 20 956  55 1 .3 2

V y tla če n é  3 0 .0 1 .2 0 1 4  Rudka 31  2 4 5 5 0 1 1 4 2



V ý k a z  z is k o v  a  s trát Ú č  R O P O  S F O V  2 - 0 1

Ú č t o v n á  z á v i e r k a  

r i a d n aX

m i m o r i a d n a

VÝKAZ ZISKOV A STRÁT
k 3 1 . 1 2 . 2 0 1 3

(v  e u r á c h  z a o k r ú h l e n e  n a  d v e  d e s a t i n n é  m ie s ta )

Z a  o b d o b i e

M e s i a c  R o k M e s i a c  R o k

o d 0 1 2 0 1 3 d o 1 2 2 0 1 3

I Č O

0 o 3 2 1 2 5 7

N á z o v  ú č to v n e j e d n o t k y

0 b e c D 0 I n ý H r i č 0 v

S íd lo  ú č to v n e j  j e d n o t k y

Ulica  a  číslo

0 s I 0 b 0 d i t e ľ 0 v 1 3 1 / 3 5

PSČ N á z o v  o b c e

0 1 3 4 1 D 0 I n ý H r i č 0 v I

T e le fó n n e  čís lo F a x o v é  čís lo

0 4 1 / 5 5 7 2 1 2 0 o 4 1 5 0 0 3 2 8 0

E -m a i lová  a d re s a

0 b e c d 0 I n y h
i ■ 

r i c 0 v @ Sb t 0 n I i n e s k



O b e c  D o ln ý  H r ičo v
O b e c n ý  úrad

Výkaz ziskov a strát
k 3 1 . 1 2 . 2 0 1 3  (v í )

S t r a n a  1

Číslo ÚČtl

alebo

skupiny

j

Náklady Číslo

riadku

Bežné

Hlavná

činnosť

účtovné

P odn ika te ľská

činnosť

obdobie

Spolu

Bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné obdobie

a b c 1 2 3 4

50 Spotrebované nákupy (r, 002  až r. 005) 1 66 279.81 0 .00 66 279.81 69 55 7 .72

501 Spotreba m ateriá lu 2 15 38 9 .6 8 0 .00 15 38 9 .6 8 15 87 1 .2 3

502 Spotreba energie 3 50 89 0 .1 3 0 .00 50 89 0 .1 3 53 68 6 .4 9

503 Spotreba os ta tných  nesk ladovate ľných dodávok 4 0 .00 0 .00 0.00 0 .00

5 0 4 ,5 0 7  Predaný tovar, Predaná nehnuteľnosť 5 0 .00 0 .00 0 .00 0.00

51 Služby (r. 007  až r. 010) 6 65 79 0 .48 0 .00 65 79 0 .48 75 048.61

511 Opravy a udržiavanie 7 6 87 4 .2 4 0 .00 6 87 4 .2 4 3 66 4 .1 9

512 Cestovné 8 6 4 1 .3 8 0.00 64 1 .3 8 1 29 6 .8 5

513 Náklady na reprezentáciu 9 1 18 2 .26 0.00 1 182.26 1 77 1 .35

518 O statné služby 10 57 0 9 2 .6 0 0 .00 57 09 2 .6 0 68 3 1 6 .2 2

52 Osobné náklady (r. 0 1 2  až r. 016) 11 136 547.21 0 .00 136 547.21 134 84 2 .1 3

521 M zdové náklady 12 97 8 9 5 .2 0 0.00 97 89 5 .2 0 98 75 7 .17

524 Zákonné sociálne poistenie 13 33 37 2 .0 3 0 .00 33 37 2 .0 3 31 06 8 .4 9

525 O statné sociálne poistenie 14 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00

527 Zákonné sociálne náklady 15 5 2 7 9 .9 8 0 ,00 5 27 9 .98 5 01 6 .4 7

528 O statné sociálne náklady 16 0 .00 0 .00 0.00 0 .00

53 Dane a poplatky (r. 018  až r. 0201 17 6 75 5 .29 0 .00 6 75 5 .29 5 4 2 9 .2 4

531 Daň z m otorových vozidiel 18 0 .00 0.00 0.00 0.00

532 Daň z nehnuteľnosti 19 0 .00 0 .00 0.00 0 .00

538 O statné dane a poplatky 20 6 75 5 .2 9 0 .00 6 75 5 .29 5 4 2 9 .2 4

54 O statné náklady na prevádzkovú činnosť (r. 02 2  až r. 028) 21 50 02 4 .8 0 0 .00 50 02 4 .8 0 8 72 4 .45

541 Zos ta tková  cena predaného dlhodobého nehm otného m ajetku 

a dlhodobého hmotného m ajetku

22 4 71 4 .0 2 0 .00 4 71 4 .02 63 3 .36

542 Predaný m ateriá l 23 0 .00 0 .00 0.00 0 .00

544 Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania 24 47 .4 3 0 .00 47 .4 3 96 7 .8 3

545 O statné pokuty, penále a úroky z om eškania 25 0 .00 0 .00 0.00 0 .00

546 Odpis pohľadávky 20 16 624.55 0 .00 16 624.55 0.00

548 O statné náklady na prevádzkovú činnosť 27 28 63 8 .8 0 0 .00 28 63 8 .8 0 7 123.26

549 M anká a škody 28 0 .00 0.00 0 .00 0.00

55 Odpisy, rezervy a opravné položky z prevádzkovej č innosti a finančnej č innosti 

a zúčtovanie časového rozlíšenia (r. 03 0  + r. 031 + r. 0 3 6  + r. 039)

29 31 7 75 5 .3 8 0.00 31 7 755 .38 361 01 9 .2 2

551 Odpisy dlhodobého nehm otného m aje tku  a dlhodobého hm otného m ajetku 30 249  8 6 7 .2 8 0 .00 249  86 7 .2 8 206  09 6 .0 0

Rezervy a opravné položky z prevádzkovej č innosti (r. 032  až r. 035) 31 67 88 8 .1 0 0 .00 67 88 8 .1 0 154 92 3 .2 2

552 Tvorba zákonných rezerv z prevádzkovej č innosti 32 0 .00 0 .00 0.00 0.00

553 Tvorba os ta tných  rezerv z prevádzkovej č innosti 33 14 83 2 .8 0 0 .00 14 83 2 .8 0 92 9 .5 3

557 Tvorba zákonných opravných položiek z prevádzkovej č innosti 34 0 .00 0 .00 0 .00 0.00

558 Tvorba os ta tných  opravných položiek z prevádzkovej č innosti 35 53 0 5 5 .3 0 0 .00 53 0 5 5 .3 0 153 99 3 .6 9

Rezervy a opravné položky z finančne j č innosti (r. 0 3 7 +  r. 038) 36 0 .00 0 .00 0 .00 0.00

554 Tvorba rezerv z finančnej č innosti 37 0.00 0 .00 0.00 0.00

559 Tvorba opravných položiek z finančnej č innosti 38 0 .00 0 .00 0 .00 0.00

555 Zúčtovan ie kom plexných nákladov budúcich období 39 0 .00 0 .00 0 .00 0.00

56 Finančné náklady (r. 041 až r. 048) 40 38 41 9 .5 6 0.00 38 4 1 9 .5 6 50 41 1.91

V y tla če n é  3 0 .0 1 .2 0 1 4  Rudka 3 1 - 6 1 4 0 1 3 3 6



Ob ec  D o ln ý  H r ičov
O b e c n ý  úrad

Výkaz ziskov a strát
k 3 1 . 1 2 . 2 0 1 3  (v C)

S t r a n a  2

Číslo úč lu

alebo Náklady 

skupiny

Číslo

riadku

Bežné

Hlavná

činnosť

účtovné

Podn ika te ľská

činnosť

obdobie

Spolu

Bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné obdobie

a b c 1 2 3 4

561 Predané cenné papiere a podiely 41 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00

562 Úroky 42 31 21 9 .7 3 0 .00 31 21 9 .7 3 37 54 1 .4 2

563 Kurzové s tra ty 43 0 .00 0 .00 0.00 30 .6 2

564 Náklady na precenenie cenných papierov 44 0 .00 0.00 0.00 0.00

566 Náklady na k rá tkodobý finančný m ajetok 45 0.00 0.00 0.00 0 .00

567 Náklady na derivátové operácie 46 0.00 0.00 0.00 0 .00

568 O statné finančné náklady 47 7 199 .83 0 .00 7 1 9 9 .8 3 12 83 9 .87

569 M anká a škody na finančnom  m ajetku 48 0 .00 0 .00 0 .00 0.00

57 M im oriadne náklady (r. 050  až r. 053) 49 0.00 0 .00 0 .00 0.00

572 Škody 50 0.00 0 .00 0 .00 0 .00

574 Tvorba rezerv 51 0.00 0.00 0 .00 0 .00

578 O statné m im oriadne náklady 52 0.00 0.00 0 .00 0.00

579 Tvorba opravných položiek 53 0.00 0.00 0 .00 0 .00

58 Náklady na tran s fe ry  a náklady z odvodu príjm ov (r. 0 5 5  až r. 063) 54 140 88 3 .43 0 .00 140 88 3 .4 3 140 67 6 .1 6

581 Náklady na tra n s fe ry  zo š tá tneho rozpočtu do š tá tn y ch  rozpočtových organizácií 

a príspevkových organizácií

55 0 .00 0 .00 0 .00 0.00

582 Náklady na tra n s fe ry  zo š tá tneho rozpočtu os ta tným  subjektom  verejnej správy 56 0 .00 0.00 0.00 0.00

583 Náklady na tran s fe ry  zo š tá tneho rozpočtu subjektom  mimo verejnej správy 57 0 .00 0.00 0 .00 0.00

584 Náklady na tran s fe ry  z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného 

celku do rozpočtových organ izácií a príspevkových organ izácií zriadených 

obcou alebo vyšším  územným celkom

58 135 3 8 4 .2 4 0 .00 135 38 4 .2 4 135 20 3 .86

585 Náklady na tran s fe ry  z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného 

ce lku os ta tným  subjektom  verejnej správy

59 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00

586 Náklady na tran s fe ry  z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného 

ce lku subjektom  mimo verejnej správy

60 4 65 9 .1 9 0 .00 4 65 9 .1 9 4 108 .88

587 Náklady na os ta tné  trans fe ry 61 8 4 0 .0 0 0 .00 84 0 .0 0 1 36 3 .4 2

588 Náklady z odvodu príjm ov 62 0.00 0 .00 0.00 0 .00

589 Náklady z budúceho odvodu príjm ov 63 0.00 0 .00 0.00 0.00

Účtové skupiny 50 • 58 ce lkom  súčet (r. 001 + r. 00 6  + r. 011 + r. 01 7  + r. 021 

r. 0 2 9  + r. 040  + r. 049  + r. 054)

+ 64 8 2 2  4 5 5 .9 6 0 .00 82 2  4 5 5 .9 6 845  70 9 .4 4

Kontrolné číslo súčet (r. 001 až r. 064) 994 2 535  25 5 .9 8 0 .00 2 535  25 5 .98 2 692  0 5 1 .5 4

V y tla če n é  3 0 .0 1 .2 0 1 4  Rudka 31 44401337



O b e c  D o ln ý  H r ičov
O b e c n ý  úrad

Výkaz ziskov a strát
k 3 1 . 1 2 . 2 0 1 3  (v í )

S t r a n a  3

Číslo ú č tl

alebo

skupiny

i Výnosy, daň z príjm ov 

a výsledok hospodárenia Číslo

riadku

Bežné

Hlavná

činnosť

účtovné

Podn ika te ľská

činnosť

obdobie

Spolu

Bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné obdobie

a b c 1 2 3 4

60 Tržby za vlastné výkony a tova r (r. 066  až r. 068) 65 1 9 8 5 .7 0 0.00 1 9 8 5 .7 0 1 114 .02

601 Tržby za vlastné výrobky 66 0.00 0.00 0 .00 0 .00

602 Tržby z predaja služieb 67 1 6 6 4 .7 0 0 .00 1 66 4 .7 0 1 09 3 .0 2

6 0 4 ,6 0 7  Tržby za tovar, Výnosy z nehnu te ľnosti na predaj 68 3 2 1 .0 0 0 .00 32 1 .0 0 21 .0 0

61 Zmena stavu vnútroorganizačných zásob (r. 0 7 0  až r. 0731 69 0 .00 0.00 0.00 0.00

611 Zmena stavu nedokončenej výroby 70 0 .00 0.00 0.00 0.00

612 Zmena stavu po lo tovarov 71 0.00 0.00 0.00 0 .00

613 Zmena stavu výrobkov 72 0 .00 0 .00 0.00 0 .00

614 Zmena stavu zvierat 73 0 .00 0 .00 0.00 0 .00

62 A ktivác ia  (r. 075  až r. 078) 74 0.00 0 .00 0 .00 0.00

621 A ktivác ia  m ateriá lu  a tovaru 75 0.00 0 .00 0 .00 0.00

622 A ktivác ia  vnútroorganizačných služieb 76 0.00 0 .00 0 .00 0.00

623 A ktivác ia  dlhodobého nehm otného m ajetku 77 0.00 0 .00 0 .00 0.00

624 A ktivác ia  dlhodobého hm otného m ajetku 78 0.00 0 .00 0 .00 0.00

63 Daňové a colné výnosy a výnosy z pop la tkov (r. 08 0  až r. 082) 79 411 8 7 0 .6 0 0 .00 41 1 87 0 .6 0 383  6 3 8 .5 9

631 Daňové a colné výnosy š tá tu 80 0.00 0.00 0 .00 0.00

632 Daňové výnosy samosprávy 81 3 6 7  23 3 .1 5 0.00 367  23 3 .15 3 5 4  67 8 .9 6

633 Výnosy z poplatkov 82 4 4  63 7 .4 5 0 .00 4 4  63 7 .4 5 28 95 9 .6 3

64 O statné výnosy z prevádzkovej č innosti (r. 0 8 4  až r. 089) 83 152 4 6 5 .7 9 0 .00 152 4 6 5 .7 9 101 22 4 .6 3

641 Tržby z predaja dlhodobého nehm otného m aje tku  a dlhodobého hm otného m ajetku 84 46  8 4 4 .7 0 0 .00 46  84 4 .7 0 3 114.28

642 Tržby z predaja m ateriá lu 85 0 .00 0.00 0.00 0.00

644 Zmluvné pokuty , penále a úroky z om eškania 86 0 .00 0 .00 0.00 0 .00

645 Ostatné pokuty, penále a úroky z om eškania 87 0 .00 0.00 0 .00 103 .00

646 Výnosy z odpísaných pohľadávok 88 D.00 0 .00 0 .00 0 .00

648 Ostatné výnosy z prevádzkovej č innosti 89 105 6 2 1 .0 9 0.00 105 6 2 1 .0 9 98 00 7 .3 5

65 Zúčtovan ie rezerv a opravných položiek z prevádzkovej č innosti a finančnej 

č innos t i  a z úč tovan ie  časo vé ho  roz l íšen ia (r. 091 r. 0 9 6  - r .  0 9 9 )

90 162 116 .48 0.00 162 116.48 0 .00

Zúčtovan ie rezerv a opravných položiek z prevádzkovej č innosti 

(r. 09 2  až r. 095)

91 162 116 .48 0.00 162 116.48 0.00

652 Zúčtovan ie zákonných rezerv z prevádzkovej č innosti 92 0 .00 0.00 0 .00 0.00

653 Zúčtovan ie os ta tných  rezerv z prevádzkovej č innosti 93 8 12 2 .79 0.00 8 122.79 0.00

657 Zúčtovan ie zákonných opravných položiek z prevádzkovej č innosti 94 0 .00 0 .00 0.00 0 .00

658 Zúčtovan ie os ta tných  opravných položiek z prevádzkovej č innosti 95 153 99 3 .6 9 0 .00 153 99 3 .69 0 .00

Zúčtovan ie rezerv a opravných položiek z finančne j č innosti (r. 097  + r. 098) 96 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00

654 Zúčtovan ie rezerv z finančnej č innosti 97 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00

659 Zúčtovan ie opravných položiek z finančnej č innosti 98 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00

655 Zúčtovan ie kom plexných nákladov budúcich období 99 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00

66 Finančné výnosy (r. 101 až r. 108) 100 52 .57 0 .00 52 .57 31 .9 3

661 Tržby z predaja cenných papierov a podielov 101 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00

662 Llroky 102 52 .5 7 0.00 52 .57 31 .9 2

663 Kurzové zisky 103 0 .00 0 .00 0 .00 0.01

664 Výnosy z precenenia cenných papierov 104 0 .00 0.00 0 .00 0 .00

V y tla če n é  3 0 .0 1 .2 0 1 4  Rudka 31  9 4 4 0 1 3 3 7



O b e c  D o ln ý  H r ičo v
O b e c n ý  úrad

Výkaz ziskov a strát
k 3 1 . 1 2 . 2 0 1 3  (v í )

S t r a n a  4

Číslo úč tu  Výnosy, daň z príjm ov 

alebo a výsledok hospodárenia 

skupiny

Číslo

riadku

Bežné

Hlavná

činnosť

účtovné

P odn ika te ľská

činnosť

obdobie

Spolu

Bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné obdobie

a b c 1 2 3 4

6 65 Výnosy z dlhodobého finančného m ajetku 105 0 .00 0 .00 0 .00 0.00

666 Výnosy z krátkodobého finančného m ajetku 106 0.00 0.00 0 .00 0.00

667 Výnosy z derivá tových operácii 107 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00

668 O statné finančné výnosy 108 0 .00 0 .00 0 .00 0 ,00

67 M im oriadne výnosy (r. 110 až r. 113) 109 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00

6 72 Náhrady škôd 110 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00

674 Zúčtovan ie rezerv 111 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00

678 O statné m imoriadne výnosy 112 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00

679 Zúčtovan ie opravných položiek 113 0 .00 0 .00 0.00 0 .00

68 Výnosy z trans fe rov  a rozpočtových príjm ov v š tá tn y ch  rozpočtových 

organizáciách a príspevkových organizáciách (r. 115 až r. 123)

114 0 .00 0 .00 0.00 0 .00

681 Výnosy z bežných tran s fe ro v  zo štá tneho  rozpočtu 115 0 .00 0 .00 0.00 0 .00

682 Výnosy z ka p itá lových tran s fe ro v  zo štá tneho  rozpočtu 116 0 .00 0 .00 0 00 0 .00

683 Výnosy z bežných trans fe rov  od os ta tných  sub jektov verejnej správy 117 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00

684 Výnosy z ka p itá lových trans fe rov  od os ta tných  sub jektov verejnej správy 118 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00

685 Výnosy z bežných tran s fe ro v  od Európskej únie 119 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00

686 Výnosy z kap itá lových trans fe rov  od Európskej únie 120 0.00 0 .00 0 .00 0 .00

687 Výnosy z bežných trans fe rov  od os ta tných  sub jektov m imo verejnej správy 121 0.00 0 .00 0 .00 0 .00

6 88 Výnosy z kap itá lových tran s fe ro v  od os ta tných  sub jektov m imo verejnej správy 122 0.00 0 .00 0 .00 0 .00

6 89 Výnosy z odvodu rozpočtových príjm ov 123 0 .00 0 .00 0.00 0 .00

69 Výnosy z transferov a rozpočtových príjm ov v obciach, vyšších  územných 

ce lkoch a v rozpočtových organizáciách a príspevkových organizáciách 

zriadených obcou alebo vyšším  územ ným  celkom  (r. 125 až r. 133)

124 128 56 0 .3 8 0 .00 128 56 0 .38 99 57 5 .98

691 Výnosy z bežných transfe rov z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho 

územného celku v rozpočtových organ izáciách a príspevkových organizáciách 

zriadených obcou alebo vyšším  územným celkom

125 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00

692 Výnosy z ka p itá lových transfe rov z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho

úze mného ce lku  v r o z p o č to v ý c h  o rg a n iz ác iác h  a p r í s p e v k o v ý c h  o rg an izác iách

zriadených obcou alebo vyšším  územným celkom

126 0 .00 0 .00 0 .00 0 00

693 Výnosy samosprávy z bežných tran s fe ro v  zo ŠR a od iných sub jektov VS 127 9 048.01 0 .00 9 048.01 7 926.71

694 Výnosy samosprávy z kap itá lových  tran s fe ro v  zo ŠR a od iných subj. VS 128 98 212.61 0 .00 98 212.61 70 090.71

695 Výnosy samosprávy z bežných tran s fe ro v  od Európskej únie 129 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00

696 Výnosy samosprávy z kap itá lových  tran s fe ro v  od Európskej únie 130 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00

697 Výnosy sam osprávy z bežných tran s fe ro v  od os ta tných  sub jektov m imo verejnej správy 131 70 0 .0 0 0 .00 70 0 .00 50 0 .00

698 Výnosy sam osprávy z ka p itá lových tran s fe ro v  od os ta tných  sub jektov mimo 

verejnej správy

132 0 .00 0 .00 0 .00 0.00

699 Výnosy sam osprávy z odvodu rozpočtových príjm ov 133 20 59 9 .7 6 0.00 20 59 9 .76 21 05 8 .5 6

Účtová trieda 6 celkom súčet (r. 065  + r. 0 6 9  + r. 0 7 4  + r. 079  + r. 083  + r. 

r. 100 + r. 109 + r. 114 + r. 124)

0 9 0  + 134 857  0 5 1 .5 2 0 .00 8 57  0 5 1 .5 2 585 58 5 .1 5

Výsledok hospodárenia pred zdanením (r. 134  m ínus r. 06 4 ) ( + /•) 135 34  59 5 .5 6 0 .00 34  59 5 .5 6 •260 124 .29

591 Splatná daň z príjmov 136 9 .69 0 .00 9 .69 86 .8 3

595 Dodatočne platená daň z príjm ov 137 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00

Výsledok hospodárenia po zdanení r. 135 m ínus (r. 136, r. 137) (+!■) 138 34 58 5 .8 7 0 .00 34 58 5 .87 260  21 1.12

Kontrolné číslo súčet (r. 06 5  až r. 138) 995 2 802  4 6 2 .1 6 0 .00 2 80 2  4 6 2 .1 6 2 277  1 77 .69

V y tla če n é  3 0 .0 1 .2 0 1 4  Rudka 31-75401338



í í
I )

i

Ú čtovná závierka: 
m  riadna

□  m im oriadna

P O Z N Á M K Y

k 3 1 . 1 2 . 2 0 1 3

(v e u rá ch  z a o k rú h le n e  na dve  d e s a tin n é  m ie s ta )

Za obdobie
Mesiac Rok

od 0 1 2 0 1 3

IČ O

0 0 3 2 1 2 5 7

M esiac Rok
d o 1 2 2 0  1 3

0 b e c D 0 I n ý H r i č 0 v

Šidlo účtovnej jednotky

U lica  a č ís lo
0 s I 0 b 0 d i t e ľ 0 v 1 3 1 / 3 5

PS N á zo v  o b ce

0 1 3 4 1 D 0 I n ý H r i č 0 v

Tel äfón ne iš lo F a xo v é  čís lo

0 4 1 / 5 5 7 2 1 2 0 0 4 1 / 5 0 0 3 2 8 0

E -m a ilc vá  a d re sa
o | b | e | c l d | o M  n T y ~  h r i j c | o | v  |@ |  s | t | o | n | l | i | n | e | . | s | k



Poznámky k 31.12.2013 - textová časť

č i .  i
Všeobecné údaje

1. Identifikačné údaje účtovnej jednotky

Obec Dolný Hričov
Poznámky individuálnej účtovnej p v ie rk y  zostavenej k 31. de c e m b ra 2 0 n

a) ------------- ----------------
Názov účtovnej jednotky 
Sídlo účtovnej jednotky

VJDCC LyvJIIlj riii^uv ___________________
Osloboditeľov 131/35, 013 41 Dolný Hncov

IČO 00321257

Dátum zriadenia 1990

Spôsob zriadenia Zákon č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení

b) Právny dôvod na zostavenie účtovnej 
závierky

[x J riadna
| 1 mimoriadna —

c) Účtovná jednotka je súčasťou 
konsolidovaného celku

ano 
I | nie

2. Opis činnosti účtovnej jednotky

Hlavná činnosť účtovnej jednotky Starostlivosť o všestranný rozvoj územia obce 
a starostlivosť o potreby jej obyvateľov______

3. Informácie o štatutárnych zástupcoch a o organizačnej štrukture účtovnej jednotky

Starosta obce (meno a priezvisko) Ing. Vladimír Sadloň

Zástupca starostu (meno a priezvisko) Ing. Marián Chamaj

Prednosta obecného úradu (meno a priezvisko) Ing. Rudolf Holič .

Hlavný kontrolór obce (meno a priezvisko) Ľudmila Ďuriníková, Mária Rapánová od 22.05.2013

Priemerný počet zamestnancov počas 
účtovného obdobia

10

Počet zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa 
zostavuje účtovná závierka účtovnej jednotky

10

z toho:
- počet vedúcich zamestnancov 0
Organizačná štruktúra účtovnej jednotky: - Obecný úrad

- Miestna prevádzka prác a služieb
- ZŠ s MŠ P.V.Rovnianka
- Matrika
- Register
- Spoločný stavebný úrad
- Životné prostredie
- DHZ

- rozpočtové organizácie zriadené účtovnou 
jednotkou (názov, sídlo)

Základná škola s materskou školou P. V. Rovmanka 
v Dolnom Hričove, Ul. Školská 248, 013 41 Dolný 
Hričov . -------

l



Obec Dolný Hričov
Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2013

Cl. II
Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach

1. Účtovná závierka je zostavená za splnenia predpokladu nepretržitého pokračovania účtovnej
jednotky vo svojej činnosti ^  áno □  nie

2. Zmeny účtovných metód a účtovných zásad
Účtovná jednotka zmenila účtovné metódy, účtovné zásady oproti predchádzajúcemu účtovnému
obdobiu □  án0 E  " ie

3. Spôsob ocenenia jednotlivých položiek
a) Dlhodobý nehmotný majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou. Obstarávacia cena 

zahŕňa cenu, za ktorú sa majetok obstaral a náklady súvisiace s jeho obstaraním. Vyskytujúce sa 
náklady súvisiace s obstaraním v účtovnej jednotke:
jX) dopravné 
[X] montáž 
[X] provízia 
K] poistné 
K] iné

Súčasťou obstarávacej ceny nie sú:
[)<] úroky
[>3 realizované kurzové rozdiely,

ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do užívania.
b) Dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi.

Vlastné náklady obsahujú:
M  priame náklady
21 nepriame náklady, ktoré sú spojené s výrobou
£3 iné . , , ■

c) Dlhodobý hmotný majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou. Obstaravacia cena
zahŕňa cenu, za ktorú sa majetok obstaral a náklady súvisiace s jeho obstaraním. Vyskytujuce sa
náklady súvisiace s obstaraním v účtovnej jednotke:
21 dopravné 
1X1 m o n t á ž  
E3 provízia 

poistné
H  iné

Súčasťou obstarávacej ceny nie sú:
K] úroky
E3 realizované kurzové rozdiely,

ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do užívania.
d) Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi.

Vlastné náklady obsahujú:
12) priame náklady , .
21 nepriame náklady (výrobná réžia) súvisiace s vytvorením dlhodobého hmotného majetku
2 ]  iné , , . , , ■ ■

e) Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok získaný bezodplatne sa oceňuje
reprodukčnou obstarávacou cenou. , , v ,
Dlhodobý majetok nadobudnutý bezodplatným prevodom pri splynutí, zlúčení, rozdelení alebo pri 
prevode správy sa oceňuje cenou, v ktorej sa doteraz viedol v účtovníctve. Ak cenu nie je možné 
zistiť, oceňuje sa reprodukčnou obstarávacou cenou.

0  Dlhodobý finančný majetok sa oceňuje obstarávacou cenou. . . .  .
Obstarávacia cena zahŕňa cenu, za ktorú sa majetok obstaral a náklady súvisiace s jeho obstaraním.

2



Obec Dolný Hričov
Poznámky individuálnej účtovnej závierky_zostavenei k 31. decembru 2013

g) Zásoby nakupované
Nakupované zásoby sa oceňujú obstarávacou ceno_u. ,
Obstarávacia cena zahŕňa cenu. za ktorú sa zásoby obstarali a náklady súv.srace s ,ch obstaraním.
Vyskytujúce sa náklady súvisiace s obstaraním v účtovnej jednotke.
Qj dopravné 
[x] provízie 
1X1 poistné 
1X1 clo
fX] iné , - ' i i  a ■

Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou sa oceňujú vlastnými nakladmi.
Vlastné náklady obsahujú:
£3 priame náklady
^  časť nepriamych nákladov, súvisiaca s ich vytváraním

h) Zásoby získané bezodplatne sa oceňujú reprodukčnou obstarávacou cenou.

l) Pohľadávky^ pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Toto ocenenie sa zmzuje o 
pochybné a nevymožiteľné pohľadávky prostredníctvom opravnej položky.

i) Krátkodobý finančný majetok . .
Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zn.zen.e .ch hodnoty sa

vyjadruje opravnou položkou.
k) Časové rozlíšenie na strane aktív . ,

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazuju vo výške, ktorá je potrebná na
dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

1) Záväzky, vrátane rezerv, dlhopisov, pôžičiek a úverov
Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňuj u
obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je ina a o íc vy a
v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení. 
Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych 
rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

m)Časové rozlíšenie na strane pasív , . ,
Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo vyske, ktorá je potrebná na
dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

n) D eriváty
Deriváty sa oceňujú reálnou hodnotou.

o) Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi
Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi sa oceňujú reálnou hodnotou. Zmeny reálnych hodnôt 
majetku a záväzkov zabezpečených derivátmi sa účtujú bez vplyvu na výsledok hospodarema.

priamo do vlastného imania, 
p) Majetok obstaraný z transferov sa oceňuje obstarávacou cenou, 
q) Finančný p r e n á j o m  sa oceňuje obstarávacou cenou.

Finančný prenájom je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na zaklade nájomnej zmluvy 
s dojednaným právom kúpy prenajatej veci za dohodnuté platby počas dohodnutej doby najmú. 
Majetok prenajatý formou finančného prenájmu vykazuje ako svoj majetok a odpisuje ho jeho
nájomca, nie vlastník.

4. Pri obstarávacej cene majetku a pri ocenení v lastnými nákladmi položiek uvedených v odseku 
3 sa uvádza cena obstarania a náklady súvisiace s obstaraním

5. Spôsob zostavenia odpisového plánu pre dlhodobý majetok, doba odpisovania, sadzby odpisov 
a odpisové metódy pri stanovení ú čtovn ých  odpisov



Obec Dolný Hričov
Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2013

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku sú stanovené tak. že sa 
vychádza z predpokladanej doby jeho užívania a predpokladaného priebehu jeho opotiebenia. 
Odpisovať sa začína:

3  odo dňa jeho zaradenia do používania
I prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania 

Účtovné odpisy sa zaokrúhľujú na celé eurá nahor. Metóda odpisovania sa používa lineárna. 
Predpokladaná doba užívania a odpisové sadzby sú stanovené takto:

O d p i s o v á  s k u p i n a P r e d p o k l a d a n á  d o b a  
p o u ž í v a n i a  v roko ch

R o č n á  o d p i s o v á  s a d zb a  
v %

1 4 25

i 6 16,7

3 12 8,4

4 2 0 5

Drobný nehmotný majetok od 500,00 € do 2 400,00 €, ktorý podľa rozhodnutia účtovnej jednotky nie 
je dlhodobým nehmotným majetkom sa účtuje pri obstaraní do nákladov na účet 51 8 - Ostatné služby. 
Drobný hmotný majetok od 500,00 € do 1 700,00 €, ktorý podľa rozhodnutia účtovnej jednotky nie je 
dlhodobým hmotným majetkom sa účtuje ako zásoby.

6. Zásady pre zohľadnenie zníženia hodnoty majetku.
Prechodné zníženie hodnoty majetku sa vyjadruje opravnou položkou.
Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že nastalo 
zníženie hodnoty majetku oproti jeho pôvodnému oceneniu, okrem trvalého zníženia hodnoty majetku. 
Opravnou položkou sa odhaduje predpokladané zníženie hodnoty majetku. Predpoklad zníženia 
hodnoty majetku je opodstatnený, ak sa udiala skutočnosť, ktorá je dôvodom na odhad zníženia 
budúcich ekonomických úžitkov z tohto majetku.
Ak došlo k trvalému zníženiu hodnoty majetku, zníženie sa účtuje na ťarchu nákladov, napríklad odpis 
pohľadávky na základe súdneho rozhodnutia o jej vyrovnaní, mimoriadny odpis dlhodobého majetku.

Opravné položky pri odpisovanom dlhodobom majetku, ktorého úžitková hodnota sa znižuje 
opotrebovaním, sa tvoria, ak jeho úžitková hodnota zistená pri inventarizácii je výrazne nižšia ako jeho 
ocenenie v účtovníctve po odpočítaní oprávok a toto zníženie hodnoty nemožno považovat za zníženie 
trvalého charakteru.

Opravné položky k zásobám sa účtujú pri dočasnom znížení úžitkovej hodnoty zásob, napríklad, ak sa 
pri inventarizácií zistí, že čistá realizačná hodnota zásob je nižšia, než je cena použitá na ich ocenenie 
v účtovníctve a toto zníženie hodnoty nemožno považovať za zníženie trvalého charakteru.

Opravné položky k pohľadávkam sa tvoria najmä k pohľadávkam, pri ktorých je opodstatnené 
predpokladať, že ich dlžník úplne alebo čiastočne nezaplatí, k sporným pohľadávkam voči dlžníkom, 
s ktorými sa vedie spor o ich uznanie.

Tvorba opravných položiek v rámci hlavnei činnosti - k pohľadávkam, pri ktorých je riziko, že ich 
dlžník úplne alebo čiastočne nezaplatí, ak od splatnosti pohľadávky uplynula doba dlhšia ako:

12 mesiacov najviac do výšky 25 % menovitej hodnoty pohľadávky bez príslušenstva
24 mesiacov najviac do výšky 50 % menovitej hodnoty pohľadávky bez príslušenstva
36 mesiacov najviac do výšky 100 % menovitej hodnoty pohľadávky bez príslušenstva

Tvorba opravnej položky sa účtuje na ťarchu nákladov v prospech príslušného účtu opravných 
položiek. Opravné položky sa zúčtujú znížením alebo zrušením v prospech výnosov, ak toto opatrenie 
neustanovuje inak a na ťarchu príslušného účtu opravných položiek, ak inventarizácia v nasledujúcom

4



Obec Dolný Hričov
Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2013

účtovnom období nepreukáže opodstatnenosť ich existencie alebo výšky, alebo ak pominuli dôvody 
ich existencie v priebehu účtovného obdobia.

7. Zásady pre vykazovanie transferov.
O nároku na dotácie zo štátneho rozpočtu sa účtuje, ak je takmer isté, že sa splnia všetky podmienky 
súvisiace s dotáciou a súčasne, že sa dotácia poskytne. _ ^
Bežný transfer od cudzích subjektov - sa zúčtuje do výnosov vo vecnej a časovej súvislosti
s nákladmi. _ ...........................
Bežný transfer od zriaďovateľa - sa zúčtuje do výnosov vo vecnej a časovej súvislosti s výdavkami. 
Kapitálový transfer od cudzích subjektov - sa zúčtuje do výnosov vo vecnej a časovej súvislosti s 
nákladmi (napr. s odpismi, s opravnou položkou, so zostatkovou hodnotou vyradeného dlhodobého
majetku). . , .
Kapitálový transfer od zriaďovateľa - sa zúčtuje do výnosov vo vecnej a časovej súvislosti s 
nákladmi (napr. s odpismi, s opravnou položkou, so zostatkovou hodnotou vyradeného dlhodobého 
majetku).

8. Spôsob prepočtu údajov v cudzích menách na menu euro.
Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného piípadu prepočítavajú 
na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou 
alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.
Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za euro sa použije kurz. za ktoiý bola táto cudzia mena
nakúpená. _
Na úbytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devízového účtu sa na prepočet cudzej meny na 
eurá použije referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený Európskou centrálnou bankou alebo 
Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.
Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, 
ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným 
kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Náiodnou bankou Slovenska 
v deň. ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia. 
Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa 
prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou 
centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia 
účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa už neprepočítavajú.
Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách 
sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané. Ku dňu. 
ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa už neprepočítavajú.

ČI. III
Informácie o údajoch na strane aktív súvahy

A. Neobežný majetok
1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok
a) prehľad o pohybe dlhodobého majetku (tabuľka č . l )

013 - softvér
- na tomto účte obec eviduje software-Windows MS Office a účtovný program v hodnote 
879.64 €
019 - ostatný dlhodobý nehmotný majetok
- na tomto účte obec eviduje UPN obce v hodnote 14 644,75_€
079 - oprávky k ostatnému dlhodobému majetku
- na tomto účte sa nachádzajú odpisy k účtu 019 v hodnote 14 461,33 €

Dlhodobý nehmotný majetok netto  = 14 644,^5 -  14 461,33 183,42 t

5



Obec Dolný Hričov
Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru j01_3

- dlhodobý hmotný majetok brutto:
Uč et T y p  m a j et k u Ú č t o v n ý  stav

021 S tav b y 5 967  7 0 8 ,8 8  €

022 S a m o s ta tn é  h n u te ľ n é  veci  a sú b o ry  h n u te ľ n ý c h  vecí 43  5 4 7 ,7 6  €

023 D o p ra v n é  p ro s t r ied k y 38 4 2 7 ,4 7  6

028 D ro b n ý  d lh o d o b ý  h m o tn ý  m a je to k 40  8 9 4 .3 4  €

0 2 9 O s ta tn ý  d lh o d o b ý  h m o tn ý  m a je to k 3 5 0 4 .6 9  g

031 P o z e m k y 107 3 3 5 ,5 4  €

021 - Stavby -  v r .  2013 zaradené do užívania chodníky na cintoríne v hodnote 2 664,00 €; 
kanalizácia v hodnote 173 723,71 €; KBT v hodnote 23 743,75 a rekonštrukcia kotolne ZŠ
v hodnote 96 413,85 €. _
022 - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí - úbytok - vyradenie hasičskej 
striekačky v hodnote 6 643,60 €; - prírastok - nákup traktorovej kosačky sjednoosovým vozíkom 
v hodnote 3 250,00 €.
023 - Dopravné prostriedky - ZS a KZ r. 2013 je nezmenený v hodnote 38 427.47 € (traktor 
s vlečkou, DH 112, automobil Z1L, AV1A. osobný automobil).
028 - Drobný dlhodobý hmotný majetok - ZS a KZ r. 2013 je nezmenený v hodnote 40 894,34 € 
(chladnička KD v hodnote 431,19 €, plynový sporák KD 597,16 €, dopravné zrkadlo 532,66 €, 
striekačka 950,01 €;...).
029 - Ostatný dlhodobý hmotný majetok - ZS a KZ r. 2013 je nezmenený v hodnote 3 504,69 € 
(party stan 2 400,00 €; koberec 1 104, 69 €).
031 - Pozemky -  úbytok v hodnote 1 883,42 € bol spôsobený predajom pozemkov o výmere 2 837 
n r .

- oprávky k majetku:
Učet T y p  o p r á v o k Ľ č t o v n ý  stav

073 O p r á v k y  k so f tv é ru 8 7 9 ,6 4  €

079
O p rá v k y  k o s ta tn é m u  d lh o d o b é m u  

n e h m o tn é m u  m a |e tk u
14 4 6 1 ,3 3  €

081 O p rá v k y  k s t a v b á m 1 538 7 0 9 ,4 8  6

082
O p r á v k y  k sa m o s ta tn ý m  h n u te ľ n ý m  v e c iam  a 

sú b o ro m
34 4 7 9 .1 4  €

083 O p r á v k y  k d o p r a v n ý m  p ro s t r i e d k o v 38 4 2 7 ,4 7  €

0 8 8
O p r á v k y  k d r o b n é m u  d lh o d o b é m u  h m o tn é m u  

m a je tk u
4 0  8 9 4 ,3 4  €

0 8 9
O p r á v k y  k o s ta tn é m u  d lh o d o b é m u  h m o tn é m u  

m aie tk u
1 9 1 4 ,2 4  €

Na účte 042 - Obstaranie dlhodobého hmotného majetku obec eviduje nasledovné položky:
1. Naviac práce na stavbe „Základná škola v Dolnom Hričove“ vo výške 80 143,03 €.
2. Projekt stavby „Základná škola s materskou školou Dolný Hričov, nadstavba a stavebné 

úpravy“ vo výške 11 400,00 €; statický posudok na uvedený projekt vo výške 540,- €.
3. PD na stavebné povolenie pre stavbu „Materiálové a energetické zhodnocovanie biologicky 

rozložiteľných odpadov Dolný Hričov, pare. č. 1249/24“ vo výške 25 000,00 €.
4. PD pre stavebné povolenie pre stavbu „Protipovodňová ochrana intravilánu obce Dolný 

Hričov“ vo výške 4 800,- €.
094 - Opravná položka k dlhodobému nedokončenému hmotnému majetku je vo výške 

27 400,00 €.

6



Obec Dolný Hričov
Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru^201j_

^POSOD a  v y s t v a  p u n i c n u i  u n i u u w u v n v  n  

Dr uh p o i s t e n é h o  m a j e t k u S p ô s o b  po is t eni a V ý š k a  poi st eni a

K o o p e ra t iv a  - b u d o v y  v sp rá v e  o b c e O d c u d z e n ie  
V a n d a l i z m u s  
Z d ru ž e n ý  živel

io  000,00 e 
10 000,00 e

253 3 3 6 ,2 7  6

K o m u n á ln a  p o i s ť o v ň a  -  a d m in .  a  obč.  

b u d o v y  - sú b o r

Ž ive l  -  p o šk o d e n ie  a le b o  z n ič e n ie  m a je tk u 497 908,70 €

U n io n  - p o is ten ie  m a je tk u  -  1 6 -by tová  
j e d n o tk a

Ž iv e ln á  u d a lo sť
Š k o d y  sp ô s o b e n é  v o d o u  z  v o d o v o d n ý c h  
za r iad en í
Po is ten ie  z a r iad e n í  a z á s o b  ( K B T )  
P o is ten ie  e le k t ro n ic k é h o  z a r iad e n ia  ( K B T )

22 142 178,00 € 
11 500 000,00 e 
4 202 786,00 € 
4 202 786.00 t

U nion  - p o is ten ie  n e h n u te ľ n o s t í  - b y to v ý  
d o m  28 b.j.

Ž iv e ln é  r iz iká
v o d a  z  v o d o v o d n ý c h  z a r iad e n í  
v a n d a l i z m u s

1 6 4 9  5 4 6 ,4 7  6  
824  7 7 3 ,2 4  6  

50 000,00 e

b) zriadenie záložného práva na dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok alebo 
obmedzenie práva nakladať s dlhodobým majetkom
- Zmluva o zriadení záložného práva na nehnuteľný majetok č. 02/52/11  ̂ ^

Stavby na LV č. 1 - Obecný úrad súpis. č.. 131 v k.ú. Dolný Hričov na pozemku pare. č. 1^6 
Stavby na LV č. 1 - Dom služieb súpis. č. 207 v k.ú. Dolný Hričov na pozemku pare. č. 554/7, 
556/5

- Záložná zmluva č. 0322-PRB-2010/Z _
Stavba na LV č. 826 - Nájomný bytový dom 28 b.j. v k.ú. Dolný Hričov na pozemku pare. č.
598/2 v . ,

- Zmluva o zriadení záložného práva v prospech ŠFRB na nehnute! nost -  stavba bytového domu 
16 b.j., ktorá sa nachádza v k.ú. Dolný Hričov na pare. č. 601/2 so súpis. č. 255 a pare. č. 601/2 - 
zastavané plochy a nádvoria o výmere 403 m“.

c) opis a hodnota dlhodobého ma jetku vo vlastníctve účtovnej jednotky
M a j e t o k ,

ku k t o r é m u  m á  ú č t o v n á  j e dn o t k a  v l a s t n í c k e  p r á v o

S u m a

S o f tv é r
8 7 9 ,6 4  6

O s ta tn ý  d lh o d o b ý  n e h m o tn ý  m a je to k 14 6 4 4 ,7 5  6

P o z e m k y
107 3 3 5 ,5 4  e

S tavbv
5 967  7 0 8 ,8 8  6

S a m o s ta tn é  h n u te ľ n é  veci  a sú b o ry  h n u te ľ n ý c h  vecí 43 5 4 7 ,7 6  6

D o p ra v n é  p ro s t r ied k y 38 4 2 7 ,4 7  6

D ro b n ý  d lh o d o b ý  h m o tn ý  m a je to k 4 0  8 9 4 ,3 4  6

O s ta tn ý  d lh o d o b ý  h m o tn ý  m a je to k 3 5 0 4 ,6 9  6

2. Dlhodobý finančný majetok
a) prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku - tabúl ka č.l

063 -  Realizovateľné cenné papiere a podiely 258 948,38
Na tomto účte obec eviduje cenné papiere od Severoslovenských vodárni a kanalizácií, a.s. a to 
7 802 ks cenných papierov * nominálna hodnota 33.19 = 258 948,38 €.

7



Obec Dolný Hričov
Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2013

3. Dlhové cenné papiere a realizovateľné cenné papiere, dlhodobé pôžičky a ostatný dlhodobý

finančný majetok
a) dlhové cenné papiere,inaní *' držané do splatnosti a realizovateľné cenné papiere (riadky 027 až 028

súvahy):
N á z o v  e m i t e n t a D r uh

c e n n é h o
pa p ie ra

M e n a
c e n n é h o
p ap i er a

V ý n o s  v % Dá t u m 
sp la t nos t i

Ú č t o v n á  h od n o t a  

v y k á z a n á  v s ú v a h e  
ú č t o vn e j  j e d n o t k y  

k 31 . 12 .  2 0 1 3

Ú č t o v n á  h o d n o t a  
v y k á z a n á  v s ú v a h e  

úč tovne j  j e d n o t k y  
k 31 . 12 .  2 0 1 2

S e v e ro s lo v e n s k é  v o d á rn e  
a k an a l izác ie ,  a.s. ,  Ž il in a  

Spol u

01 akc ia  
k m e ň o v á

3 3 ,1 9 0 0 0 0 0 .4 5 2 2 5 8  9 4 8 ,3 8  6 2 5 8  9 4 8 ,3 8  6

B. Obežný majetok
1. Zásoby

- Obec nemá obsahovú náplň pre túto položku.

2. Pohľadávky
>K.

a )  významne poni auavn.y 
P o h ľ a d á v k a

P o h ľa d á v k y  z n e d a ň o v ý c h  
p r í jm o v  o b c í  a v y šš ích  
ú z e m n ý c h  c e lk o v  
a ro z p o č to v ý c h  o rg a n iz ác i í  
z r ia d en ý c h  o b c o u  a v y šš ím  
ú z e m n ý m  c e lk o m

JU U ld

R i a d o k  s ú v a h y
068

H o d n o t a  p o h ľ a d á v o k
6 6 1 0 ,1 2  €

O p i s
318  - P o h ľ a d á v k y  z n e d a ň o v ý c h  p r í jm o v  
ob c í  a  v y šš ích  ú z e m n ý c h  c e lk o v
a rozDoCtových o rg a n iz ác i í  z r ia d en ý c h
o b c o u  a  v v šš ím  ú z e m n ý m  c e lk o m
Z o s ta to k  ú č t u j e  v ce lk o v e j  h o d n o te  
6 b 10.12 6, k to ré  tvoria :
P o h ľ a d á v k y  voči FO  a PO  -  k o m u n á ln y  
o d p a d  3 542,21 6
P o h ľ a d á v k y  - fa k tú ry  - n á ío m  3 0 6 7 ,9 4  6

Spol u 6 6 1 0 , 1 2 6

.17 35o,io
Ďalšie pohľadávky - riadky 040 - 084 súvahy: ^
319 - Pohľadávky z daňových príjmov obcí a vyšších územných celkov
- zostatok účtu tvoria pohľadávky od FO a PO - daň z nehnuteľností a daň za psa nasledovne: 

Pohľadávky voči FO a PO - daň z nehnuteľností 217 335,16 €
Pohľadávky voči FO - daň za psa 21,00 €

335 - Pohľadávky voči zamestnancom - ZS a KZ r. 2013 je nulový. _
357 - Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a vyššieho územného celku 9 ľ'7.vS9i
- záväzok voči SR -  normatívne finančné prostriedky na osobné a prevádzkové náklady pre ZS

v hodnote -  500,58 €
- pohľadávky voči SR za projekt Hričovské pastorále 12 074.47 í

b) vývoj opravnej položky k pohladávkam - tabúl ka č.i
Textová časť k tabuľke č.3

391 - Opravná položka k pohľadávkam - účet 318 - KZ k 31.12.2013 je v hodnote
(ZS 16 533,13 € + tvorba 4 048,36 € - zrušenie 16 533,13 €)
391 - Opravná položka k pohľadávkam - účet 319 - KZ k 31.12.2013 je v hodnote 
(ZS 137 460,56 € + tvorba 21 606.94 € - zrušenie 137 460.56 €)

c) pohľadávky podľa doby splatnosti (riadky 048 až 060 súvahy) - tabúl ka č.4 
Textová časť k tabuľke č.4
Pohľadávky v lehote splatnosti k 31.12.2013 predstavujú hodnotu vo výške 22_j  966,28, ^  
Pohľadávky po lehote splatnosti k 31.12.2013 majú nulovú hodnotu.

4 048.36 €

21 606.94 €

S



Obec Dolný Hričov
Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2013

d) pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti (riadky 048 až 060 súvahy) - tabuľka č.4 
Textová časť k tabuľke č.4
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátene predstavujú hodnotu
223 966,28 €, pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného roka do piatich vrátane a so
zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov sú nulové.

3. Finančný majetok
a) významné zložky krátkodobého finančného majetku

C e n i n y  n a s l e d o v n e R i a d o k
s ú v a h y

Z o s t a t o k  
k 3 1 . 1 2 . 2 0 1 2

P r í r as t ky
+

Ú b y t k y Z o s t a t o k  
k 3 1 . 12 . 2013

U čet  h m o tn á  n ú d z a 0 8 8 5 6 9 7 ,3 8  6 1 5 5 5 ,5 0  6 4 5 2 3 ,2 8  6 2 7 2 9 ,6 0  6

U če t  ž iv o tn é  p ro s t re d ie 0 8 8 7 ,02  e 5 0 ,0 0  6 4 9 ,0 6  6 7 ,96  6

U če t  soc iá ln y 0 8 8 75 0 0 8 ,7 4  fc 179 0 3 1 ,8 7  6 107 31 1,63 6 146 7 2 8 ,9 8  6

U če t  16 a 28 b.j. 0 8 8 5 9 8 8 ,5 3  € 83 8 0 1 ,8 3  6 80 6 9 1 ,1 2  6 9 0 9 9 ,2 4  6

L č e t  so c iá ln y  fond 0 8 8 5 8 1 ,6 0  6 3 5 6 1 ,3 6  6 2 9 8 6 ,6 9  6 1 156,27 6

Učet  bežný 0 8 8 0 ,0 0  6 849  0 4 1 ,3 5  6 841 5 21 ,54  6 7 519,81 6

Učet  šk o lsk ý 088 123,18 6 2 8 2  9 6 5 ,2 8  6 2 8 0  464,61 6 2 6 2 3 ,8 5  6

U če t  - d o tác ie 088 0 ,0 0  6 1 1 2 6 5 ,2 7  6 1 1 2 6 5 ,2 7  6 0 ,0 0  6

P en iaze  na  ces te 088 0 ,0 0  € 3 7 2  9 5 1 ,0 2  6 3 7 2  151,02 6 8 0 0 ,0 0  6

Spol u 87 4 0 6 6 , 4 5  6 1 7 8 4  2 2 3 , 4 8  6 1 7 0 0  9 6 4 , 2 2  6 170 665 , 71  6

Ďalšie zložky finančného majetku nezaradené medzi významné položky finančného majetku:
2 1 1 -Pokladnica k 31.12.2013 * 1 209,57 €
213 - Ceniny 708,45 €

Zostatok účtu tvoria ceniny nasledovne: stravné lístky 189 ks x 3.50 € = 661,50 €
poštové známky 78,50 €

4. Poskytnuté návratné finančné výpomoci (riadky 098 a 104 súvahy):
Popis a hodnota poskytnutých návratných finančných výpomoci podľa jednotlivých druhov výpomocí 
v členení na dlhodobé návratné výpomoci a krátkodobé návratné finančné výpomoci ____________

N á z o v  d lž ní ka R i a d o k
s ú v a h y

V ý n o s  
v %

M e n a D á t u m
sp la t nos t i

Z o s t a t o k  
k 3 1 . 1 2 . 2 0 1 3

Z o s t a t o k  
k 3 1 . 1 2 . 2 0 1 2

Ján  Jand ík 109 6 0 8 .0 2 .2 0 1 4 708 ,33  6 0 ,0 0  6

Spol u 7 0 8 ,3 3  € 0 , 00  €

Poskytnutá návratná finančná výpomoc fyzickej osobe p. Jánovi Jandíkovi -  pohreb družky.

5. Časové rozlíšenie
Významné položky časového rozlíšenia nákladov budúcich období a príjmov budúcich období

O pi s  p o lo ž ky  č a s o v é h o  
rozl í šenia

R i a d o k
s ú v a h y

Z o s t a t o k  
k 3 1 . 1 2 . 2 0 1 2

P rí ra s tk y
+

B b y t k y Z o s t a t o k  
k 3 1 . 1 2 . 2 0 1 3

N á k la d y  b u d ú c ic h  o b d o b í  
spo lu  z  to h o  (381):

111 6 777 , 71  6 1 8 0 4 ,6 0  6 6 777,71 1 8 0 4 ,6 0  6

P o is ten ie  m o to ro v ý c h  
vozid ie l ,  m a je tk u  (b u d o v y ,  
h ro b o v é  m ies ta )

1 4 7 4 ,3 4  6

P red p la tn é  - p u b l ik á c ie 3 2 3 .9 9  6
S lu ž b y  S T P  A P V 6 ,2 7  6
Prí jm y b u d ú c ic h  o b d o b í  
sp o lu  z to h o  (385):

1 13 0 .00  6 0 .0 0  6

Spo lu 6 777 ,71  6 1 8 0 4 , 6 0  e 6 777 , 71  € 1 8 0 4 , 6 0  €

9



Obec Dolný Hričov
Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2013

ČI. IV
Informácie o údajoch na strane pasív súvahy

A. Vlastné imanie - tabuľka č.5 
Textová časť k tabuľke č.5

Účet 428 - Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov
- zostatok účtu k 1.1.2013 
Na účte 428 bolo účtované:
- a) prevod účtovného výsledku hospodárenia 431/428(+)

b) opravy minulých rokov (+)
(-)

1 874 418.43 €

-260 211,12 € 
-124 026.83 € 
303 506,65 €

Konečný zostatok účtu k 31.12.2013: 1 186 673.83 €

ĹJčet 431 - Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie
K 31.12.2013 je zostatok účtu rozdielom medzi výnosmi s nákladmi obce a to:
Výnosy za rok 2013 857 051,52 €
Náklady za rok 2013 822 455,96 í
Splatná daň z príjmov 9,69 €
Účtovný výsledok hospodárenia obce Dolný Hričov za rok 2013 je 34 585.87 €
Účtovný výsledok hospodárenia - prebytok vo výške 34 585,87 je potrebné vysporiadať na účte 428
- nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov.

N á z o v  p o l o ž k y O p i s  z m i e n  j e d n o t l i v ý c h  p o l o ž i e k  v l a s t n é h o  i m an i a ,  n a j m ä  z m e n y  
o c e ň o v a c í e h  r oz di e l ov ,  o p r a v y  v ý z n a m n ý c h  c h ý b  m i n u l ý c h  r oko v

4 2 8  - N e v y s p o r i a d a n ý  v ý s l e d o k  h o sp o d á re n ia  
m in u lý c h  ro k o v

O p ra v a  d o d a to č n é h o  p r izn a n ia  D zN  Im m o re n t  G a m m a ,  s.r.o . vo 
vý šk e ,  o s ta tn é  o p ra v y  k D zn ,  K .O . 4 2 7  3 5 4 ,1 8  €
O p r a v y  ú č to v a n ia  2 1 5 ,3 0  €

B. Záväzky
1. Rezervy - tabuľka č.6 
Textová časť k tabuľke č.6
Tabuľka č. 6 obsahuje v časti stav k 31.12.2013 hodnoty, ktorých rozpis je nasledovný:

323 -  krátkodobé rezervy v celkovej hodnote 14 832.80 €
Na tomto účte obec eviduje:
1. Rezervu na nevyčerpané dovolenky za rok 2013 6 132,80 €
2. Rezervu na odchodné 7 500,00 €
3. Náklady na zostavenie, overenie, zverejnenie UZ, KÚZ a

výročnej správy týkajúcej sa vykazovaného obdobia 1 200.00 €

Predpokladaný rok použitia rezerv
N á z o v  p o l o ž k y P r e d p o k l a d a n ý  rok použi t i a

R e ze rv a  na  n e v y č e r p a n é  d o v o le n k y  za  rok  201 3 2 0 1 4
R e ze rv a  na o d c h o d n é 20 1 4
N á k la d y  na z o s tav e n ie ,  o v e re n ie ,  z v e re jn e n ie  U Z , K.UZ a v ý ro č n e j  sp ráv y  
týkajúce j  sa v y k a z o v a n é h o  o b d o b ia

20 1 4

Zúčtovanie medzi subjektmi verejnej správy
Na účte 357 Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a vyššieho územného celku obec eviduje: 
(pohľadávka) 9 573.89 €
- záväzok voči SR -  normatívne finančné prostriedky na osobné a prevádzkové náklady pre ZŠ 

v hodnote 2 500,58 €
- pohľadávky voči SR za projekt Hričovské pastorále 12 074,47 €

1 0



Obec Dolný Hričov
Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2013

Záväzky podľa doby splatnosti (riadky 140 a 151 súvahy) - tabuľka č.8
a) záväzky podľa doby splatnosti (riadky 140 a 151 súvahy) - tabuľka č.8

záväzky v lehote splatnosti (krátkodobé 20 738,57 €; dlhodobé 1 397 323,92 €) 
záväzky po lehote splatnosti (krátkodobé) 
záväzky celkom

418 062,49 € 
184 302,04 € 
602 364.53 €

190 592.54 €321- Dodávatelia
Na tomto účte sú evidované záväzky voči PO za neuhradené faktúry.
Najvyššie evidované záväzky voči odberateľovi sú:
T+T, a.s., Žilina vo výške
ES Ekostav Slovakia, s.r.o., Kysucké Nové Mesto 
Progres-TS vo výške
(S firmou T+T, a.s. boli uskutočnené rokovania medzi starostom obce a predstavenstvom a.s. 
v súvislosti s vysporiadaním záväzkov obce; s firmou ES Ekostav Slovakia, s.r.o. bolo 
uskutočnených viacero rokovaní vzhľadom k zmene majiteľa z dôvodu rozporu 
viacnákladov, dlhšiu dobu nie je možné kontaktovať zástupcov firmy: s firmou Progres-TS, 
s.r.o. bol stanovený splátkový kalendár.)

324 - Prijaté preddavky
Zostatok tohto účtu tvorí prijaté preddavky - nájomné + energie zdravotného 
strediska -  zubné, MUDr. Marián Petrovský.

325 - Ostatné záväzky
Zostatok tohto účtu tvorí zostatok pôžičky T+T, a.s.

331 - Zamestnanci
Zostatok tohto účtu tvoria záväzky z neuhradených miezd zamestnancom obecného úradu.

336 - Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia a zdravotného poistenia 4 040.43 €

200.00 e

2 000.00 €

6 075.31 €

Zostatok tohto účtu tvoria záväzky voči Sociálnej poisťovni a zdravotným poisťovniam.
342 - Ostatné priame dane

Predpis úhrad dane z príjmov FO -zamestnanci obce 
379 - Iné záväzky

Zostatok tohto účtu tvorí platba exekučného príkazu vo výške 203,44 € a mylná 
platba z obce Paština Závada vo výške 72,00 €.

472 - Záväzky zo sociálneho fondu 
počiatočný stav k 1.1.2013 
prídel do SF (+) 
čerpanie SF - stravné lístky (-)

479 - Ostatné dlhodobé záväzky
Účtovný stav predstavuje konečný zostatok nesplatených úverov:
Primá banka Slovensko, a.s. - (ŠFRB 28 b.j.)
OTP banka Slovensko, a.s. - (ŠFRB 16 b.j.)
FO 16 a 28 b.j.
Zábezpeka 16 a 28 b.j.

856.89 €

275.44 €

1 186.06 € 
581.60 6 

1 140,89 € 
536,43 € 

1 396 137.86 €

1 009 858.47 € 
350 294,67 € 

5 120,49 € 
30 864,23

b) záväzky podľa zostatkovej doby splatnosti (riadky 140 a 151 súvahy) - tabuľka č.8 
záväzky v lehote splatnosti k 31.12.2013podľa zostatkovej doby splatnosti sú nasledovné:
záväzky v lehote splatnosti 
z toho:
záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane 
(krátkodobé záväzky 20 738,57 € + záväzky zo sociálneho fondu 1 186,06 f)  
záväzky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov vrátane 
záväzky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov 
(ostatné dlhodobé záväzky -  účet 479)

1 418 062,49 €

21 924.63 €

0,00 € 
1 396 137.86 €



Obec Dolný Hričov
Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2013

záväzky po lehote splatnosti 184 302,04 €
záväzky celkom 1 602 364,53 €

2. Bankové úvery a ostatné prijaté návratné finančné výpomoci
a) dlhodobé bankové úvery a krátkodobé bankové úvery - tabuľka č.9 
Textová časť k tabuľke č.9
Poskytovateľom nasledovných úverov je Primá banka Slovensko, a.s.:______________________________
BU č. D á t u m  splatnost i V ý š k a  ú ve ru  v f  k 3 1 . 1 2 . 20 1 3
024091 13 .08 .2014 14 3 5 4 ,4 7  €

02 /0 2 7 /1 2 12 .11 .2014 0,00 e

020901 12 .11 .2014 186 198,72 €

020921 2 1 1 2 .2 0 1 5 3 00 8 ,3 3  €

0 2 1152 27.1 1.2020 2 0 6  991 ,53  €

02 /0 2 7 /1 3 12.11 .2015 1 4 4 1 2 ,1 4  €

Spolu 4 2 4  9 65 , 1 9  €
51 1 /6 0 2 /2 0 0 4 0 4 .1 0 .2 0 3 4 3 50  29 4 ,6 7
51 1/772 /2010 10 .02 .2040 1 0 09  858 ,47
Spolu 1 7 85  118,33

b) popis zabezpečenia dlhodobého bankového úveru alebo krátkodobého bankového úveru
Dr uh b a n k o v é h o  úveru  

pod ľa  sp la tn os t i  / k r á t k o d o b ý ,  d l h o d o b ý /
Popi s  z a b e z p e č e n i a  d l h o d o b é h o  b a n k o v é h o  úveru  

a leb o k r á t k o d o b é h o  b a n k o v é h o  úveru
krá tk o d o b ý z m e n k a
k rá tk o d o b ý z m e n k a
d lh o d o b ý zá lo žn é  p rávo
d lh o d o b ý z m e n k a
d lh o d o b ý z m e n k a
d lh o d o b ý z m e n k a
d lh o d o b ý zá lo žn é  p ráv o
d lh o d o b ý zá lo žn é  p rávo

Účet 231 -Krátkodobé úvery - ZS k 1.1.2013 vo výške 50 336,36 €; KZ k 31.12.2013 vo výške
14 354,47 €; úbytok 35 981,89 €: - projekt EÚ - Hričovské pastorále vo výške 11 265,27 € 
a kontokorentný úver vo výške 24 716,62 €. Konečný zostatok vo výške 14 354,47 € sa týka 
zostatku nesplateného úveru na projekt EÚ - Hričovské pastorále.
Účet 461 - Bankové úvery - ZS k 1.1.2013 vo výške 433 566,58 €: KZ k 31.12.2013 vo výške 
410 641,72 €, úbytok 37 955.86 €; prírastok 15 000.00 €. Úvery boli poskytnuté na investičné 
a rozvojové programy obce.
Účet 479 - Ostatné dlhodobé záväzky - ŠFRB (16 a 28 b.j.) - ZS k 1. 1.2013 vo výške
1 407 719,43 €; KZ k 31.12.2013 vo výške 1 360 153,14 €; t.j. 16 b.j. vo výške 350 294,67 €; 28 
b.j. vo výške 1 009 858,47 €.

3. Časové rozlíšenie
a) významné položky časového rozlíšenia výdavkov budúcich období a výnosov budúcich

období podľa jednôt ivých položiek súvahy
Opi s  po l ož k y  č a s o v é h o  

rozl í šenia
R i a d o k
s ú v a h y

Z o s t a t o k  
k 3 1 . 1 2 .2 0 12

Prí ras t ky
+

U bv t ky Z o s t a t o k  
k 3 1 . 1 2 . 2 0 1 3

V ý d a v k y  b u d ú c ic h  o b d o b í  
spolu  z toho:

181 0,00 fc 0,00 e 0,00 6 0,00 €

V ý n o sy  b u d ú c ic h  o b d o b í  
spo lu  z toho:

182 1 765 344,00 € 2 381 409,39 € 2 126 585,24 € 2 020 168,15 €

M a je to k  z p ro s t r ied k o v  Š R 1 236 895.65 f
M a je to k  z p ro s t r ied k o v  EÚ 783 2 7 2 .5 0  f
Spol u 1 765  3 4 4 , 0 0  € 2 381 4 0 9 , 3 9  € 2 126 5 8 5 , 2 4  € 2 0 2 0  168,15 €

12



Obec Dolný Hričov
Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2013

ČI. V 
Informácie o výnosoch a nákladoch

1. Výnosy - popis a výška významných položiek výnosov
D r u h  v ý n o s o v Po pi s  /č í s lo  účtu a n á z o v / S u m a

a) t ržby  za  v las tné  v ý k o n y  a to v a r 602  - T r ž b y  z  p re d a ja  s lu ž ieb 1 6 6 4 ,7 0

6 0 4  T rž b y  za  to v a r 3 2 1 ,0 0

b) z m e n a  s tavu  v n ú t r o o r g a n iz a č n ý c h  zá so b

c) ak tivác ia 6 2 4  - A k t iv ác ia  D H M

d) d a ň o v é  a co ln é  v ý n o sy  a v ý n o sy  z p o p la tk o v 632  - D a ň o v é  v ý n o sy  s a m o s p r á v y 367  2 3 3 ,1 5

633 - V ý n o s y  z p o p la tk o v 44  6 3 7 ,4 5

e) t ržby  z p r e d a j a  d l h o d o b é h o  n e h m o tn é h o  
m aje tk u

641 -  T r ž b y  z  p re d a ja  k a p i t á lo v ý c h  ak tív 4 6  8 4 4 ,7 0

0  f in an č n é  v ý n o sy b 62 - Ú ro k y 52 ,5 7

g) v ý n o sy  z t ran s fe ro v 691 - V y n o sy  z b e žn ý c h  t r a n s fe ro v  z  ro z p o č tu  obce ,  V U C

692  - V ý n o sy  z kapit .  t r an s fe ro v  z  ro z p o č tu  obce ,  V U C
693  - V ý n o s y  s a m o s p r á v y  z b e ž n ý c h  t ran s fe ro v  zo  ŠR 9 048,01

6 9 4  - V ý n o sy  s a m o s p r á v y  z kapit .  t r an s fe ro v  zo  SR 98 212,61

695  - V y n o sy  s a m o sp rá v y  z  b e ž n ý c h  t ran s fe ro v  od EU
6 9 6  - V y n o s y  s a m o s p r á v y  z  kapit .  t r an s fe ro v  o d  EU
6 9 7  - V ý n o s y  s a m o s p r á v y  z  b e ž n ý c h  t r a n s fe ro v  od 
o s ta tn ý c h  su b je k to v  m im o  v e re jn e j  sp ráv y

70 0 ,0 0

6 9 8  - V ý n o s y  s a m o s p r á v y  z k a p i tá lo v ,  t r an s fe ro v  od 
os ta tn ý c h  su b je k to v  m im o  v e re |n e j  sp ráv y
6 9 9  - V ý n o s y  s a m o s p r á v y  z  o d v o d u  r o z p o č to v ý c h  
p r í jm o v

20  5 9 9 ,7 6

h) o s ta tné  v ý n o sy 6 4 4  - Z m lu v n é  p o k u tý ,  p e n á le  a ú ro k y  z  o m e š k a n ia
645  - O s ta tn é  p o k u ty ,  p e n á le  a ú ro k y  z o m e š k a n ia

6 4 8  - O s ta tn é  v ý n o sy 105 6 2 1 ,0 9

653  -  Z ú č to v a n ie  o s ta tn ý c h  re z e rv  z  p re v á d z k o v e j  
č innos ti

8 122,79

6 5 8  - Z ú č to v a n ie  o s ta tn ý c h  o p r a v n ý c h  p o lo ž ie k 153 9 9 3 .6 9

i) v ý n o sy  p o d ľ a  r o z p o č to v ý c h  p r o g r a m o v 'Ú č t o v n á  j e d n o tk a  n e m á  o b s a h o v ú  náp lň
8 5 7  0 5 1. 52

2. Náklady - popis a výška významných položiek nákladov
D r u h  n á k l a d o v Po pi s  / č í s lo  účtu a n á z o v / S u m a

a) sp o t r e b o v a n é  n á k u p y 501 - S p o t re b a  m ate r iá lu 15 3 8 9 ,6 8

502  - S p o t re b a  e n erg ie 50  890.13

b) s lužby 511 - O p ra v y  a u d rž ia v an ie 6 8 7 4 ,2 4

512  - C e s to v n é 6 4 1 ,3 8
5 13 - N á k la d y  na r e p re z en tác iu 1 182.26

518  - O s ta tn é  s lu žb y 57 0 9 2 ,6 0

c) o so b n é  n á k lad y 52 1 - M z d o v é  nák lady 97 895 ,20
5 2 4  - Z á k o n n é  so c iá ln e  n á k la d y 33 3 72 ,03
5 2 7  - Z á k o n n é  so c iá ln e  n á k la d y 5 2 7 9 ,9 8

d) d a n e  a p o p la tk y 532  - D aň  z n e h n u te ľ n o s t í
538  - O s ta tn é  d a n e  a  p o p la tk y 6 7 5 5 ,2 9

e) o d p isy ,  re ze rv y  a o p r a v n é  p o lo ž k y 551 - O d p isy  D N M  a D H M 2 4 9  8 6 7 ,2 8
553 - T v o rb a  o s ta tn ý c h  reze rv 14 8 3 2 ,8 0

558 - T v o r b a  o s ta tn ý c h  o p r a v n ý c h  p o lo ž ie k 53 0 5 5 ,3 0

f) f in an č n é  n á k la d y 561 - P red an é  C P  a p o d ie ly
562  - Ú ro k y 31 2 1 9 ,7 3
568  - O s ta tn é  f in a n č n é  n á k la d y 7 199,83

g) m im o r i a d n e  n á k la d y 572  - Š k o d y

13



Obec Dolný Hričov
Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2013

h) n á k lad y  na t r a n s fe ry  a n á k la d y  z  o d v o d u  
p r í jm o v

584  - N á k la d y  na t ran s fe ry  z r o z p o č tu  o b c e ,  V U C  do RO, 
PO  z r ia d en ý c h  o b c o u  a le b o  V U C

135 3 84 .24

585 - N á k la d y  na t ran s fe ry  z r o z p o č tu  o b c e ,  V U C  
o s ta tn ý m  s u b je k to v  v e re jn e j  sp rá v y
5 8 6  - N á k la d y  na t ran s fe ry  z r o z p o č tu  o b c e ,  V U C  

su b je k to v  m im o  ve re jne j  správy

4 6 5 9 ,1 9

587 - N á k la d y  na o s ta tn é  t ran s fe ry 8 4 0 ,0 0

5 8 8  - N á k la d y  z o d v o d u  p r í jm o v
5 8 9  - N á k la d y  z b u d ú c e h o  o d v o d u  p r i im o v

i) o s ta tné  n á k lad y 541 - ZC p re d a n é h o  D N M  a D H M 4 7 1 4 ,0 2

5 4 4  - Z m lu v n é  p o k u ty ,  p e n á le  a ú ro k y  z  o m e š k a n ia 47 ,4 3

545 - O s ta tn é  p o k u ty ,  p e n á le  a ú ro k y  z  o m e š k a n ia
5 4 6  - O d p is  p o h ľ a d á v k y 16 6 2 4 ,5 5

5 4 8  - O s ta tn é  n á k la d y  na p re v á d z k o v ú  č in n o s ť 28 6 3 8 ,8 0

5 4 9  - M a n k á  a šk o d y

j) n á k lad y  p o d ľ a  ro z p o č to v ý c h  p r o g r a m o v Ú č to v n á  jed n o tk a  n e m á  o b s a h o v ú  náp lň
591 -  D a n e  z p r í jm o v 9 ,6 9

82 2 4 6 5 ,6 5

O s o b i t n é  n á k l a d y  p o d ľ a  z á k o n a  o ú č t o v n í c t v e  
§ 18 o d s . 6

N á k la d y  voči a u d í to ro v i  a le b o  au d íto rsk e j  sp o lo č n o s t i  
v č len en í  na n á k la d y  za:
- aud it  úč to v n e j  z áv ie rk y  za  r .2 0 1 2 6 0 0 ,0 0

- aud it  k o n so l id o v a n e j  úč to v n e j  záv ie rk y  za  r .2012 ,  
a u d i t  sú lad u  vý ro čn e j  sp rá v y  s a u d i to v a n o u  ú č to v n o u  
z á v ie rk o u  za  r .2 0 1 2 ,  v ý ro č n á  sp rá v a  za  IU Z  aj za  
K.ÚZ

5 8 8 .0 0

- sú v is ia ce  a u d í to r sk é  s lužby ,
- d a ň o v é  p o ra d e n s tv o .
- o s ta tn é  n e au d í to rs k é  s lužby 39 ,6 4

3. Tržby a náklady príspevkových organizácií - tabuľka č. 10
Textová časť k tabuľke č. 10: Príspevková organizácia spĺňa podmienky podľa § 21 ods. 2 zákona 
č.523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov

[_[ áno [3  nie
ČI. VI

Informácie o údajoch na podsúvahových účtoch

Účet 750 -  DDHM
ZS k 1.1.2013 vo výške 4 988,03 €; KZ k 31.12.2013 vo výške 15 642,51 €; prírastky v r. 2013 - 
10 654,48 € (zaradenie DDHM vo výške 10 457,57 €, stoličky pre DHZ vo výške 196,91 €'). 
Účtovný stav - 15 642,51 € 
Skutočný stav - 15 642,51 € 

Účet 790 -  vyrovnávací účet k ppdsúvahovému účtu 15 642,51 €

ČI. VII
Informácie o iných aktívach a iných pasívach

1. Iné aktíva a iné pasíva
Iné aktíva a iné pasíva -  obec nemá obsahovú náplň pre túto položku. 
Ostatné finančné povinnosti -obec nemá obsahovú náplň pre túto položku.

14



Obec Dolný Hričov
Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2013

ČI. VIII
Informácie o spriaznených osobách a o ekonomických vzťahoch 

účtovnej jednotky a spriaznených osôb

1. Informácie o spriaznených osobách a o ekonomických vzťahoch účtov nej jednotky 
a spriaznených osôb
Obec Dolný Hričov nemá obsahovú náplň pre čl. VIII.

2. Informácie podľa odseku I sa vykazujú za
a) právnické osoby, ktoré sú vo vzťahu k účtovnej jednotke dcérskou účtovnou jednotkou alebo 

materskou účtovnou jednotkou,
b) zamestnancov zodpovedných za riadenie a kontrolu činnosti účtovnej jednotky a ich blízke osoby 

a za osoby zodpovedné za riadenie a kontrolu činnosti účtovnej jednotky, ktoré nie sú 
zamestnancami a ich blízke osoby,

c) právnické osoby, v ktorých fyzické osob) uvedené v písmene b) vykonávajú podstatný vplyv a to aj 
sprostredkovane,

d) osoby, ktoré vykonávajú v účtovnej jednotke a súčasne v inej účtovnej jednotke prostredníctvom 
členov štatutárnych orgánov taký vplyv, že sú schopné ovplyvniť ekonomické zámery oboch 
účtovných jednotiek; vplyvom sa rozumie priamy vplyv aj sprostredkovaný vplyv,

e) osoby, ktoré poskytli účtovnej jednotke úver, a z tohto dôvodu sú schopné ovplyvniť ekonomické 
vzťahy s účtovnou jednotkou,

f) osoby, s ktorými účtovná jednotka realizuje taký objem obchodov, že je od týchto osôb 
hospodársky závislá.

Čl. IX
Informácie o rozpočte a hodnotenie plnenia rozpočtu

Informácie o rozpočte a hodnotenie plnenia rozpočtu - tabuľka č. 13-16 
Textová časť k tabuľke č .13-16;
Základným nástrojom finančného hospodárenia obce Dolný Hričov bol rozpočet na rok 2013.
Rozpočet bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 12.12.2012 uznesením č 5/2012.
Obec Dolný Hričov vytvorila k rozpočtu 1 rozpočtové opatrenie. Rozpočtové opatrenie 1/2013
- uznesenie č. 52/2013 zo dňa 27.11.2013.
Príjmy rozpočtu obce Dolný Hričov v r. 2013 = 1 080 709.19 €
Príjmy rozpočtu obce Dolný Hričov v r. 2012 = 910 120.92 €
- rozdiel v príjmoch bežného a kapitálového rozpočtu v r. 2013 a r.2012 majú za následok vyššie 
príjmy na grantoch a transferoch v r .  2013 (NFP na projekt „Stavebné úpravy a zateplenie objektu 
Základnej školy v Dolnom Hričove'‘ vo výške 166 668,90 f), vyššie príjmy výnosov dane z príjmov 
poukázaných územnej samospráve a predajom pozemkov.
Výdavky rozpočtu obce Dolný Hričov za r. 2013 = 458 177,53 €
Výdavky rozpočtu obce Dolný Hričov za r. 2012 = 337 475,33 €
- vyššie výdavky bežného a kapitálového rozpočtu v r. 2013 a r. 2012 sa týkajú hlavne „Tovarov 
a služieb'1 -  navýšenie o 29 916,28 €; „Bežné transfery" - navýšenie o 6 021,48 € a „Obstarávanie 
kapitálových aktivíť‘ -  navýšenie o 92 404,33 €.
Príjmové finančné operácie obce Dolný Hričov za r. 2013 = 101 929.53 €
Príjmové finančné operácie obce Dolný Hričov za r. 2012 = 27 753,82 €
Príjmové finančné operácie obce Dolný Hričov za r. 2013 tvoria : tvorba rezervného fondu vo výške
6 929,53 €; zostatok prostriedkov z predchádzajúcich rokov - finančné prostriedky na riešenie 
havarijného stavu - rekonštrukciu kotolne a rozvodov UK v ZŠ s MŠ Dolný Hričov vo výške
80 000,00 € a bankový úver -  úhrada prác naviac na riešenie havarijného stavu - rekonštrukciu kotolne 
a rozvodov ÚK v ZŠ s MŠ Dolný Hričov vo výške 15 000,- €.

1 5



Obec Dolný Hričov
Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2013

Výdavkové finančné operácie obce Dolný Hričov za r. 2013 = 121 504,04 €
Výdavkové finančné operácie obce Dolný Hričov za r. 2012 = 86 846,23 €
Výdavkové finančné operácie obce Dolný Hričov za r. 2013 tvoria splátky prijatých úverov.

ČI. X
Informácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka

do dňa zostavenia účtovnej závierky

Obec nezasiahla významná udalosť po zostavení účtovnej závierky.

1 6



00321257 Dolný Hričov Strana: 1

Tabuľka č. 1 (riadky 01 až 08) 
k čl. III. A ods. 1 a 2 - Neobežný m ajetok

Obstarávacia cena Oprávky

Položka majetku Č.
riad

31.12.
bezpr.p.

účtov.obd
Prírastky Úbytky Presuny

31.12.
bežného

účtov.obd.

31.12.
bezpr.p.

účtov.obd.
Prírastky Úbytky Presuny

31.12.
bežného

účtov.obd.

a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Aktivované náklady na vývoj 01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Softvér 02 879,64 0,00 0,00 0,00 879,64 879,64 0,00 0,00 0,00 879,64
Oceniteľné práva 03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Drobný dlhodobý nehmotný majetok 04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ostatný dlhodobý nehmotný majetok 05 14644,75 0,00 0,00 0,00 14644,75 12683,41 1777,92 0,00 0,00 14461,33
Obstaranie dlh.nehm.majetku 06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Poskytnuté predd.na dlh.nehm.majetok 07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlhodobý nehmotný majetok spolu 08 15524,39 0,00 0,00 0,00 15524,39 13563,05 1777,92 0,00 0,00 15340,97(súčet r. 01 až 07)

Opravné položky Zostatková hodnota Doba odpisovania (roky)

Položka majetku Č.
riad

31.12.
bezpr.p.

účtov.obd.
Prírastky Úbytky Presuny

31.12.
bežného

účtov.obd.

31.12.
bezpr.p.

účtov.obd.

31.12.
bežného

účtov.obd.
od do

a b 11 12 13 14 15 16 17 18 19
Aktivované náklady na vývoj 01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0
Softvér 02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 4
Oceniteľné práva 03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0
Drobný dlhodobý nehmotný majetok 04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0
Ostatný dlhodobý nehmotný majetok 05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1961,34 183,42 3 6
Obstaranie dlh.nehm.majetku 06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0
Poskytnuté predd.na dlh.nehm.majetok 07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0

Dlhodobý nehmotný majetok spolu 08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1961,34 183,42 n 0(súčet r. 01 až 07)



Tabuľka č. 1 (riadky 09 až 21) 
k čl. III. A ods. 1 a 2 - Neobežný majetok

00321257 Dolný Hričov

O bstarávacia cena Oprávky

Položka majetku
Č.

riad

31.12. 
bezpr.p. 

účtov.obd
Prírastky Úbytky Presuny

31.12.
bežného

účtov.obd.

31.12.
bezpr.p.

účtov.obd.
Prírastky Úbytky Presuny

31.12.
bežného

účtov.obd.

a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Pozemky 09 109218,96 0,00 1883,42 0,00 107335,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Umelecké diela a zbierky 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Predmety z drahých kovov 11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Stavby 12 5671163,57 296545,31 0,00 0,00 5967708,88 1444416,27 243672,72 149379,51 0,00 1538709,48

Samost.hnuteľ.ved a súbory hn.veci 13 46941,36 14500,00 17893,60 0,00 43547,76 34751,74 6371,00 6643,60 0,00 34479,14

Dopravné prostriedky 14 38427,47 0,00 0,00 0,00 38427,47 38427,47 0,00 0,00 0,00 38427,47

Pestovateľské celky trvalých porastov 15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Základné stádo a ťažné zvieratá 16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Drobný dlhodobý hmotný majetok 17 40894,34 0,00 0,00 0,00 40894,34 40894,34 0,00 0,00 0,00 40894,34

Ostatný dlhodobý hmotný majetok 18 3504,69 2400,00 2400,00 0,00 3504,69 1038,00 876,24 0,00 0,00 1914,24

Obstaranie dlhod. hmotného majetku 19 334942,59 110583,13 323642,69 0,00 121883,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Poskytnuté predd.na dlh.hm.majetok 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlhodobý hmotný majetok spolu 
(súčet r. 09 až 20)

21 6245092,98 424028,44 345819,71 0,00 6323301,71 1559527,82 250919,96 156023,11 0,00 1654424,67

Položka majetku
Č.

ríac

Opravné položky Zostatková hodnota Doba odpisovania (roky)

31.12.
bezpr.p.

účtovobd.
Prírastky Úbytky Presuny

31.12.
bežného

účtov.obd.

31.12.
bezpr.p.

účtov.obd.

31.12.
bežného

účtov.obd.
od do

a b 11 12 13 14 15 16 17 18 19
Pozemky 09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109218,96 107335,54 0 0
Umelecké diela a zbierky 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0
Predmety z drahých kovov 11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0
Stavby 12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4226747,30 4428999,40 20 20
Samost.hnuteľ.ved a súbory hn.veci 13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12189,62 9068,62 4 6
Dopravné prostriedky 14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 12
Pestovateľské celky trvalých porastov 15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0
Základné stádo a tažné zvieratá 16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0
Drobný dlhodobý hmotný majetok 17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 6
Ostatný dlhodobý hmotný majetok 18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2466,69 1590,45 2 6
Obstaranie dlhod.hmotného majetku 19 0,00 27400,00 0,00 0,00 27400,00 334942,59 94483,03 0 0
Poskytnuté predd.na dlh.hm.majetok 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0

D lhodobý hmotný majetok spolu 
(súčet r. 09 až 20) 21 0,00 27400,00 0,00 0,00 27400,00 4685565,16 4641477,04 0 0

Strana: 2



00321257 Dolný Hričov Strana: 3

T abuľka č. 1 (riadky 22 až 31) 
k čl. III. A ods, 1 a 2 - Neobežný majetok

Obstarávacia cena Oprávky

Položka majetku
Č.

riad

31.12. 
bezpr.p. 

účtov.obd
Prírastky Úbytky Presuny

31.12.
bežného

účtov.obd.

31.12.
bezpr.p.

účtov.obd.
Prírastky Úbytky Presuny

31.12.
bežného

účtov.obd.

a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Podiel.cen.papiere a podiely v dcérs.UJ 22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Podiet.cen.papiere a podiely v spol.s 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Realizovateľné cenné papiere a podiely 24 258948,38 0,00 0,00 0,00 258948,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlh.cenné papiere držané do splatnosti 25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pôžičky ÚJ v Konsolidovanom celku 26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatné pôžičky 27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatný dlhodobý finančný majetok 28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Obstaranie dlhodob.finančného majetku 29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

Dlhodobý finančný majetok spolu 
(súčet r. 22 až 29)

30 258948,38 0,00 0,00 0,00 258948,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Neobežný majetok spolu 
(r.08 + r.21 + r.30)

31 6519565,75 424028,44 345819,71 0,00 6597774,48 1573090,87 252697,88 156023,11 0,00 1669765,64

Položka majetku
Č.

riad

Opravné položky Zostatková hodnota Doba odpis Dvania (roky)

31.12.
bezpr.p.

účtov.obd.
Prírastky Úbytky Presuny

31.12.
bežného

účtov.obd.

31.12.
bezpr.p.

účtov.obd.

31.12.
bežného

účtov.obd.
od do

a b 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Podiel.cen.papiere a podiely v dcérs.ÚJ 22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0

Podiel.cen.papiere a podiely v spol.s 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0

Realizovateľné cenné papiere a podiely 24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 258948,38 258948,38 0 0

Dlh.cenné papiere držané do splatnosti 25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0

Pôžičky Ú J v konsolidovanom celku 26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0

Ostatné pôžičky 27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0

Ostatný dlhodobý finančný majetok 28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0

Obstaranie dlhodob.finančného majetku 29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0

Dlhodobý finančný majetok spolu 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 258948,38 258948,38 0 0
(súčet r. 22 až 29)
Neobežný majetok spolu 31 0,00 27400,00 0,00 0,00 27400,00 4946474,88 4900608,84 0 0
(r.08 + r.21 + r.30)



00321257 Dolný Hričov Strana:

Tabuľka č. 3
k čl III. B - Vývoj opravnej položky k pohľadávkam

Čislo
účtu

Názov účtu

Hodnota opr. 
položky k 31.12. 
bezpr.predch. 
účt.obdobia

Tvorba Zníženie Zrušenie

Hodnota opr. 
položky k 31.12.

bežného
účt.obdobia

a b 1 2 3 4 5

318 Opravná položka k pohľadávkam (318) 16533,13 4048,36 16533,13 0,00 4048,36

319 Opravná položka k pohľadávkam (319) 137460,56 21606,94 137460,56 0,00 21606,94

Spolu 153993,69 25655,30 153993,69 0,00
I

25655,30



00321257 Dolný Hričov Strana: 5

Tabuľka č. 4
k čl. III. B - Pohľadávky podľa doby splatnosti

Pohľadávky podľa doby splatnosti
Číslo

riadku

Hodnota k 31.12. 
bežného účtovného 

obdobia

Hodnota ku 31.12. 
bezprostr.predchádzajúceho 

účtovného obdobia

a b 1 2

Pohľadávky v lehote splatnosti 

v tom:

01 223966,28 507943,52

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti 
do jedného roka vrátane

02 223966,28 507943,52

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti 
od jedného do piatich rokov vrátane

03 0,00 0,00

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnost 
dlhšou ako päť rokov

04 0,00 0,00

Pohľadávky po lehote splatnosti 05 0,00 0,00

Spolu
(r. 01 + r.05)

06 223966,28 507943,52



00321257 Dolný Hričov

Tabuľka č. 5
k čl. IV. A - Vlastné imanie

Názov položky

Oceňovacie 
rozd.z preceň, 

majetku 
a záväzkov

1

Zostatok k 31.12. bezprostredne predch.účtov.obdobia 

Prírastky 

Úbytky 

Presun

Zostatok k 31.12. bežného účtovného obdobia

Spolu

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Oceňovacie 
rozd.z kap. 

účastín

2

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

a

Strana: 6

Zákonný
rezervný

fond

Ostatné
fondy

Nevysporiadaný 
výsledok 

hospodárenia 
minulých rokov

Výsledok
hospodárenia

3 4 5 6

0,00 0,00 1874418,43 -260211,12

0,00 0,00 0,00 34585,87

0,00 0,00 427533,48 0,00

0,00 0,00 -260211,12 260211,12

0,00 0,00 1186673,83 34585,87

0,00 0,00 3228414,62 69171,74



00321257 Dolný Hričov

Tabuľka č.6
č.1 k čl. IV. B - Rezervy dlhodobé

Položka rezerv
Č.

riad

Stav k 31.12. 
bezprostredne 

predchádzajúceho 
účtov.obdobia

Presun Tvorba Použitie Zrušenie
Stav k 31.12. 

bežného účtov
ného obdobia

a b 1 2 3 4 5 6

Rezervy zákonné dlhodobé
Rekultivácia pozemku; uzavretie, rekultiváciu a 
monitorovanie skládky odpadov po je uzatvorení 
Vyplácanie odchodného, vypi.plnení pre zam. 
pri život.jubileách alebo prac.j.a iných plnení 
pre zamestnancov (zamestnanecké požitky)
Iné

01

02

03

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Spolu rezervy zák.dlh.(súčet r.01 až r.03) 04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatné dlhodobé rezervy

Reklamácie a záručné opravy 05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nákl.súv.s odstránením znečistenia život.prostr. 06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Odstránenie odpadov a obalov 07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Demolácia budov 08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanč.povinnosti vyplýv.z ručenia a záruk 09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pokuty a penále 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Prebiehajúce a hroziace súdne spory 11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Stratové zmluvy a nevýhodné zmluvy 12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nákl.na uved. prenaj.majetku do predch.stavu 13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Iné 14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu ost.dlh. rezervy (súčet r.05až r.14) 15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strana: 7



Tabuľka č. 7 (riadky 01 až 21) 
č.2  k čl. IV. B ■ Rezervy krátkodobé

0032125 / Dolný Hričov

Položka rezerv
Čis.
riad

Stav k 31.12. 
bezprostredne 

predchádzajúceho 
účtov.obdobia

Presun Tvorba Použitie Zrušenie
Stav k 31.12. 

bežného účtov
ného obdobia

a b 1 2 3 4 5 6

Rezervy zákonné krátkodobé

Bonusy, skontá, rabaty a podobne 01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Člens.príspevky do zväzov, spolkov, komôr a podobne 02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia 03 929,53 0,00 6132,80 929,53 0,00 6132,80

Náklady na uvedenie prenajatého majetku do predchádzajúceho stavu 04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Náklady na zostavenie daň.priznania za vykazované účtovné obdobie 05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nákl.na zostavenie,overenie,zverejnenie účt.závierky 06 0,00 0,00 1200,00 0,00 0,00 1200,00
a výroč.správy týkajúcej sa vykazovaného účt.obdobia 

Náklady súvisiace s odstránením znečistenia život.prostr. 07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nevyfakturované dodávky a služby 08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Odmeny a prémie zamestancov 09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Odmeny členom orgánov účtovnej jednotky 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Odstránenie odpadov a obalov 11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Odstupné zamestnancom 12 0,00 0,00 7500,00 0,00 0,00 7500,00

Pokuty a penále 13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Povinnosť spätného odkúpenia obalov 14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Prebiehajúce a hroziace súdne spory 15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Provízie obchodným zástupcom 16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Stratové zmluvy a nevýhodné zmluvy 17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rekultivácia pozemku, uzavretie, rekultivácia 18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
a monitorovanie skládky odpadov po jej uzatvorení 
Vyplácanie odchodného, vyplácanie plnení pre zamestnancov 
pri životných jubileách alebo pracovných jubileách a iných plnení 19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

pre zamestnancov (zamestnanecké požitky) 
Iné 20 0,00 0,00 7193,26 7193,26 0,00 0,00

Spolu rezervy zákonné krátkodobé (súčet r.01 až r.20) 21 929,53 0,00 22026,06 8122,79 0,00 14832,80



Tabuľka č. 7 (riadky 22 až 43) 
č.2 k čl. IV. B - Rezervy krátkodobé

00321257 Dolný Hričov

Položka rezerv
Čis
riad

Stav k 31.12. 
bezprostredne 

predchádzajúceho 
účtov.obdobia

Presun Tvorba Použitie Zrušenie
Stav k 31.12. 

bežného účtov
ného obdobia

a b 1 2 3 4 5 6

Ostatné krátkodobé rezervy

Bonusy, skontá: rabaty a podobne 22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Člens.príspevky do zväzov, spolkov, komôr a podobne 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia 24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Náklady na uvedenie prenajatého majetku do predchádzajúceho stavu 25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Náklady na zostavenie daň.priznania za vykazované účtovné obdobie 26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nákl.na zostavenie,overenie,zverejnenie účt.závierky 
a výroč.správy týkajúcej sa vykazovaného účt.obdobia

27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Náklady súvisiace s odstránením znečistenia život.prostr. 28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nevyfakturované dodávky a služby 29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Odmeny a prémie zamestancov 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Odmeny členom orgánov účtovnej jednotky 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Odstránenie odpadov a obalov 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Odstupné zamestnancom 33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pokuty a penále 34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Povinnosť spätného odkúpenia obalov 35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Prebiehajúce a hroziace súdne spory 36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Provízie obchodným zástupcom 37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Stratové zmluvy a nevýhodné zmluvy 38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Reklamácie a záručné opravy 39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Demolácia budov 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finančné povinnosti vyplývajúce z ručenia a záruk 41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Iné 42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu ostatné krátkodobé rezervy (súčet r.22 až r.42) 43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



00321257 Dolný Hričov

Tabuľka č. 8
k čl. IV. B - Záväzky podľa doby splatnosti

Záväzky podľa doby splatnosti

Záväzky v lehote splatnosti 

z toho:
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 

do jedného roka vrátane 
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 

od jedného do piatich rokov vrátane 
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 

dlhšou ako päť rokov 
Záväzky po lehote splatnosti

Spolu
(súčet r.01 a r.05)

Číslo
riadku

01

02

03

04

05

06

Zostatok k 31.12. 
bežného účtovného 

obdobia
l
1418062,49

21924,63

0,00

1396137,86

184302,04

1602364,53

Strana: 10

Zostatok k 31.12. 
bezprostr. predchádzajúceho 

účtovného o b d o b ia ___

2
1634324,23

220444,59

0,00

1413879,64

0,00

1634324,23



00321257 Dolný Hričov Strana: 11

Tabuľka č. 9
k čl. IV. B - Bankové úvery

Druh bankového úveru 
podľa splatnosti

Poskytovateľ 
bankového úveru

Charakter 
bankového úveru

Mena
Úroková 

sadzba v %
Dátum

splatnosti

Hodnota k 31.12.
bežného

účtov.obdobia

Hodnota k 31.12. 
bezprostredne 

predchádzajúceho 
účtov.obdobia

Výška istiny 
k 31.12. bežného 
účtov.obdobia

Nákladový úrok 
za bežné účtovné 

obdobie

a b c 1 2 3 4 5 6 7

Krátkodobý Primá banka Slovensko, a.s. eurofondy EUR 3,340000 13082014 14354,47 25619,74 14354,47 654,28

Krátkodobý Primá banka Slovensko, a.s. municipálny EUR 2,800000 12112014 0,00 24716,62 0,00 378,36

Dlhodobý Primá banka Slovensko, a.s. eurfondy EUR 3,340000 12112014 186198,72 186198,72 186198,72 6575,64

Dlhodobý Primá banka Slovensko, a.s. investičný EUR 3,040000 21122015 3008,33 10436,33 3008,33 248,46

Dlhodobý Primá bankaSlovensko, a.s. investičný EUR 3,540000 27112020 206991,53 236931,53 206991,53 8615,22

Dlhodobý Primá banka Slovensko, a.s. investičný EUR 2,800000 12112015 14412,14 0,00 14412,14 59,14

Spolu 424965,19 483902,94 424965,19 16531,10



00321257 Dolný Hričov

Tabuľka č. 11
k čl. VII. ■ Inform ácie o iných aktívach a iných pasívach

Iné aktíva a iné pasíva

a

Budúce právo zo servisných zmlúv, poistných zmlúv, koncesionárskych zmlúv, licenčných zm lúv

Ostatné iné aktíva

Záväzky z poskytnutých záruk

Záväzky z existujúcich alebo hroziacich súdnych sporov

Záväzky zo všeobecne záväzných právnych predpisov

Záväzky z ručenia

Záväzky súvisiace s odstránením  znečistenia životného prostredia a enviromentálnych zátaží 

Ostatné iné pasíva

Povinnosti z devízových term ínovaných obchodov a iných finančných derivátov 

Povinnosti z opčných obchodov

Zákonná alebo zm luvná povinnosť odobrať určité produkty, 
napríklad z dodávateľských zm lúv alebo odberateľských zmlúv 
Povinnosti z finančného prenájmu, nájomných zmlúv, servisných zmlúv, 
poistných zmlúv, koncesionárskych zmlúv, licenčných zmlúv a podobných zmlúv 
Iné povinnosti

Strana: 12

Hodnota

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00



00321257 Dolný Hričov
Strana:

Tabuľka č. 13
k čl. IX. - Príimv rozpočtu

Kategória
ekonom.

klasifikácie
Názov kategórie ekonom ickej klasifikácie

Schválený
rozpočet

Rozpočet 
po zmenách

Skutočnosť k 31.12. 
bežného účtovného 

obdobia

Skutočnosť k 31.12. 
bezprostredne 

predchádzajúceho 
účtovného obdobia

a b 1 2 3 4

110 Dane z príjmov a kapitálového majetku 300000,00 334972,11 334972,11 304092,01

30000 00 32970,75 32970,75 30135,08
120 Dane z majetku

21100 00 27954,23 27954,23 25097,20
130 Dane za tovary a služby

210 Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 79000,00 97773,67 97773,67 93189,93

220 Adm inistratívne poplatky a iné poplatky a platby 6110,00 14881,64 14881,64 7466,78

0 00 46844,70 46844,70 3114,28
230 Kapitálové príjmy

240 Úroky z tuzem ských úverov, pôžičiek, návratných fin.výp.,vkladov 100,00 228,57 228,57 25,93

6000 00 4658,15 4658,15 5354,00
290 Iné nedaňové príjmy

337900 00 353756,47 353756,47 321656,90
310 Tuzemské bežné granty a transfery

1715000 00 166668,90 166668,90 119988,81
320 Tuzemské kapitálové granty a transfery

2495210,00 1080709,19 1080709,19 910120,92
Spolu



00321257 Dolný Hričov Strana:

Tabuľka č. 14
k čl. IX. - Výdavky rozpočtu

Kategória
ekonom.

klasifikácie
Názov kategórie ekonom ickej klasifikácie

Schválený
rozpočet

Rozpočet 
po zmenách

Skutočnosť k 31.12. 
bežného účtovného 

obdobia

Skutočnosť k 31.12. 
bezprostredne 

predchádzajúceho 
účtovného obdobia

a b 1 2 3 4

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 81875,00 85086,86 85086,86 88509,73

620 Poistné a príspevok do poisťovní 32837,00 33227,27 33227,27 31141,93

630 Tovary a služby 156274,00 172927,10 172927,10 143010,82

640 Bežné transfery 16350,00 15401,72 15401,72 9380,24

650 Splácanie úrokov a ost.pl.súv.s úverom,pôžičkou a návrat.fin.vyp 34000,00 31219,73 31219,73 37522,09

710 Obstarávanie kapitálových aktív 1614900,00 120314,85 120314,85 27910,52

Spolu 1936236,00 458177,53 458177,53 337475,33



00321257 Dolný Hričov Strana: 15

Tabuľka č. 15
k čl. IX. - Finančné operácie

Finančné operácie Č. riad.
Skutočnosť k 31.12. 
bežného účtovného 

obdobia

Skutočnosť k 31.12. 
bezprostredne 

predchádzajúceho 
účtovného obdobia

a b l 2

Príjmové finančné operácie

v tom:

01 101929,53 27753,82

Zostatok prostriedkov finančných aktív 02 86929,53 3037,20

Prijaté úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci 03 15000,00 24716,62

Splátky poskytnutých úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomoc 04 0,00 0,00

Príjmy z predaja majetkových účastí 05 0,00 0,00

Ostatné príjmy 06 0,00 0,00

Výdavkové finančné operácie

v tom:

07 121504,04 86846,23

Poskytnuté úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci 08 35981,89 0,00

Splátky prijatých úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí 09 85522,15 86846,23

Výdavky na obstaranie majetkových účastí 10 0,00 0,00

Ostatné výdavky 11 0,00 0,00



00321257 Dolný Hričov Strana: 16

Tabuľka č. 16
k čl. XI. - Výška dlhu obce alebo vyššieho územ ného celku

Výška dlhu Č.riad.
Skutočnosť k 31.12. 
bežného účtovného 

obdobia

Skutočnosť k 31.12. 
bezprostredne 

predchádzajúceho 
účtovného obdobia

a b 1 2

Vydané dlhopisy dlhodobé 01 0,00 0,00

Dlhodobé zmenky na úhradu 02 0,00 0,00

Zm enky na úhradu 03 0,00 0,00

Bankové úvery a výpomoci súčet 04 1785118,33 1891622,37

z toho:
suma záväzkov z návratných zdrojov financovania prijatých na zabezpečenie 
predfinancovania spoločných programov Slovenskej republiky a Európskej únie 
najviac v sume nenávratného finančného príspevku poskytnutého na základe 
zm luvy uzatvorenej medzi obcou alebo vyšším územným celkom a orgánom 
podľa osobitného predpisu

05 180584,83 0,00

suma záväzkov z úverov poskytnutých z bývalých štátnych fondov 06 0,00 0,00

suma záväzkov z úveru poskytnutého zo Štátneho fondu rozvoja bývania na výstavbu 
obecných nájomných bytov vo výške splátok úveru, ktorých úhrada je zahrnutá 
v cene ročného nájomného za obecné nájomné byty

07 1360153,14 1407719,43


